
    

 

    
    

                                    
    
    

                    

                Kronika obcíKronika obcíKronika obcíKronika obcí    
Beňov a PrusyBeňov a PrusyBeňov a PrusyBeňov a Prusy    
                            Rok 2008Rok 2008Rok 2008Rok 2008 
 



 
 

Obsah 
 

 
 

Obyvatelstvo  ………………………….. 1111 
Škola ………………………………….. 5555 
Církev  ……………………………….  11111111    
Kultura  ……………………………… 18181818 
Knihovna …………………………….. 33333333    
Klub důchodců  ……………………….. 33333333    
Český zahrádkářský svaz  ……………… 34343434    
Myslivecké sdružení Beňov − Prusy…… 37373737    
Sport – ���Sokol Beňov  ……………… 39393939 
Sbor dobrovolných hasičů  ……………… 40404040    
Víkendový pobyt na Kocandě …………..  42424242    
Rozloučení s prázdninami………………. 43434343 
�. Setkání obcí Mikroregionu Moštěnka ...45454545 

Fotbalový oddíl��� Beňov  ………… … 46464646    
Jezdecká stáj Eva Bajerová, Prusy  ……50505050    
Airsoftová skupina ……………………. 51515151 
Úpravy, budování  ……………………. .52525252 
Různé   ……………………………….  62626262    
Počasí  ………………………………..  66666666 



  

Narození 

Anna Pavlíková, 10. 1.  Beňov 191 
Adam Kedroň, 13. 5. Beňov 215 

Lucie Nesňalová, 17. 7.  Beňov 16 
Karolína Kašpárková, 28. 10.  Prusy 15 

Slavnostní uvítání dětí do svazku obce se konalo v neděli 
dne 30. 11. od 14.00 v zasedací místnosti obecního úřadu.  
Za účasti rodičů a zastupitelů 
obce a po krátkém vystoupení 
dětí ze základní školy byly 
rodičům předány pamětní listy s 
drobnými dárky a smlouva o 
stavebním spoření pro každého 
malého občánka. Poté posezení, fotopříloha 2008/ 6/85. 
 

Zemřelí 
Stanislav Mareček, 87 let, 12. 2. Beňov 55 

Pelant Lubomír, 76 let, 13. 2. Beňov 
Páter Cyril Juroška, 87 let,  4. 10. Fryšták 

Oldřich Smékal, 79 let, 6. 10. Zlín 
Emília Kavková, 80 let, 31. 10. Beňov 185 
Božena Hrbasová, 83 let,  3. 11. Beňov 172 

Ludmila Obdržálková, 82 let, 29. 12. Beňov 174 



 

Přistěhovaní 
21. 1. Ventruba Jaroslav, Beňov 66, 25. 6. Horáková 
Adriana, Mikovi Vanesa a Romana, Beňov 2, 9. 7. 
Karhabová Adéla a Pavlovský Tomáš, Beňov 10, 
30. 7. Rattayovi Anna, Martina a Marek, Beňov 
199, 4. 8. Kubíkovi František a Zdenka, Beňov 35, 
10. 9. Mudrovi Matěj, Vojtěch a Simona, Beňov 8, 
12. 9. Geryková Veronika, Beňov 125, 17. 9. 
Bajtková Zdena, Beňov 55, 17. 9. Vašíček Jakub, 
Vlachovi Matěj a Hana, Beňov 199, 3. 11. Tomeček 
Jaroslav, Prusy 27, 10. 11. Pěnkavová Petra, Beňov 
137, 19. 11. Šedovi Martin, Jan, Lubomír a Jana, 
Prusy 14. Celkem se přistěhovalo 26 obyvatel. 
 

Odstěhovaní   

14. 1. Stojanová Monika, Beňov 106, 21. 3. Mikula 
Petr, Prusy 23, 31. 3. Müller Aleš, Beňov 62, 21. 
5. Stoklásek Jiří, Beňov 3, 20. 8. Lyčkovy Alžběta 
a Věra, Beňov 3, 10. 9. Pěnkavová Petra, Beňov 137 
a 1. 10. Hermanová Hana, Beňov 79. Celkem se 
odstěhovalo 8 obyvatel. Na konci roku 2008 byl počet 
obyvatel 687, z toho 607 v Beňově a 80 v Prusích. 
 



 

Jubilanté 
 
70 let70 let70 let70 let – Žitná Marie, Beňov 195, Doležel Jaroslav, 
Beňov 162, Pelantová Anna, Beňov 109, 
Řezníčková Danuška, Beňov 81, Nováková Anna, 
Beňov 52, Olšanská Ludmila, Beňov 69, Múlleri 
Jarmila a Stanislav, Beňov 62, Pospíšil Antonín, 
Beňov 90. 
75 let75 let75 let75 let –Novák Josef, Beňov 52, Zdráhalová Emílie, 
Beňov 183,  Stojanová Růžena, Beňov 112,  
Topič Jan, Beňov 86, Štěpáníková Ludmila, Beňov 
96, Janda František, Beňov 150, Ing. Navrátil 
Vlastimil, Beňov 3 a Vránová Ludmila,  
Beňov 117. 
80 let80 let80 let80 let – Smékalová Marie, Beňov 68, Chmelař 
Vojtěch, Beňov 27 a Ondruška Josef, Beňov 39. 
85let85let85let85let    ––––    Bouchalíková Jiřina, 
Beňov 141 a Znamenáčková 
Milada, Beňov 201. 
95let 95let 95let 95let     −−−−    Zmeškalová Anna, 
Beňov 90 je nejstarší obyvatelkou 
obce Beňova. Popřát jí přišly také 
pravnučky Terezka a Ivanka. 



Škola 
 

Od 8. 1. a každé úterý do 25. 3. plavání dětí MŠ a ZŠ. 
22. 1. Pro velkou nemocnost dětí se na plavání nejelo. 
24. 1. od 14.00 do 17.00 zápis prvňáčků do 1. ročníku. 
1. 2. pololetní prázdniny 
25. – 29. 2. jarní prázdniny 
8. 3. Vystoupení žáků 2. – 5. třídy na schůzi ČZS. 
13. 3. Výroba májek a zdobení kraslic. 
14. 3. Účast na „Velikonočním salónu“ v Přerově. 
17. a 19. 3. Příprava velikonoční 
výstavy v ČZS a v muzeu arc. A. 
C. Stojana. Vlevo Zapletalová, 

vpravo 
Danek 
Klár. 
19. 3. Výroba tatarů. 
20. – 21. 3. Velikonoční 
prázdniny. Od dubna zahájena 

výuka hry na klavír, vyučující slečna Hana Bělařová. 
25. 4. Výlet na Kocandu, oslava 
Dne Země, úklid v lese. Děti 
v ZŠ vyrobily papírový model 
Beňova a nejdůležitější budovy 
včetně Stojanovy lípy. 
2. a 9. 5. Ředitelské volno. 



3. 5. Účast žákyň 3. ročníku v pěvecké soutěži 
 o Zámecký klíč v Přerově. 
7. 5. Děti v družině si hrály na kadeřnictví. 

22. 5. Koncert, pro sbory 
z Přerova připraveno pohoštění 
v budově ZŠ. Program popsán 
v kultuře. Děti ZŠ zazpívaly písně 
A vy páni muzikanti, Kdyby byla 

Morava, Horo, horo vysoká jsi a Teče voda, teče za 
doprovodu pana Bohumila Kratochvíla, zástupce 
ředitele ZUŠ  B. Kozánka v Přerově.  
1. 6. Dětský den za Sokolovnou, 
ve spolupráci se spolky obce 
nachystáno pro děti 20 soutěžních 
disciplín, občerstvení a ukázky 
SDH. 

16. – 20. 6. Škola v přírodě na 
Ráztoce na Rusavě, děti byly za 
piráty. Navštívily koupaliště . 
23. 6. Exkurze do firmy Č. O. B., 
děti byly seznámeny s výrobou, 

dostaly pohoštění a dárky. 24. 6. Výlet do ZOO Lešná. 
25. 6. Sběr papíru, děti s vozíky obcházely po domech a 
odvážely nachystané balíky. Kontejner stál u školy 2 
týdny. 
25. 6. Rozloučení s paní učitelkou Kristovou z MŠ. 



26. 6. – 31. 8. pololetní prázdniny. 
1. 9. od 8. 30. Slavnostní zahájení 
školního roku, fotopř. 2008/5/67. 
a 68.,  přivítáni prvňáčci Nela 
Kedroňová (na foto), Vendulka 
Kubíčková a Kubík Orság, 
ve druhé třídě přibyl nový žák Matěj Mudra, učila je 
paní Mgr. Bělařová Ivana. Třetí až pátou třídu učila 
paní ředitelka Mgr. Vyhňáková Eva. Školnicí nadále 
paní Ludmila Petříková. V MŠ nová paní učitelka 
Lenka Majerová a pomocná pedagožka Monika 
Kozáková, které měly na hlídání 17 dětí. Obědy a 
svačiny vydávala paní Alena Ostrčilová.  

7. 9. od 14.00 v neděli u budovy ČZS 
malování křídami na chodníku. Pak 
děti plnily 24 soutěžních úkolů, za 
které získávaly body a průběžně si za 

ně vybíraly ceny. Navštívily Stojanovo muzeum a na 
závěr si zahrály společné hry a soutěže. Za účast 
obdržely diplomy. Fotopříloha 2008/ 5/69. a 70. 
 9. 9. Vycházka dětí ZŠ na 
Mariánov, uvařili si a snědli 
guláš v kotlíku.  5. 10. od 15.00 
vystoupení dětí MŠ a pohádka  
O Sněhurce v podání dětí ZŠ 
v sokolovně u příležitosti hodů. 



23. 10. Drakiáda, sešlo se hodně 
účastníků, ale nefoukal vítr. 
Draci létali, když s nimi děti 
nebo rodiče běželi. I tak byly 
rozdány medaile – papíroví dráčci 
a sladkosti. 

25. 10. Výroba Hallowdyní v ZŠ za pomoci 
rodičů a babiček.  
3. 11. Přibyly 2 žákyně, do 1. třídy Renata 
Švarcová a do 4. třídy Gabriela Švarcová. Do MŠ 
nastoupila Zuzanka Švarcová. 
 4. 11. Sázení narcisů pod Platanem u cesty od Horní 
Moštěnice.  
12. 11. Účast na pohádce O Popelce v Přerově. 
14. 11. Vánoční fotografování. 

28. 11. Výroba 
adventních věnečků a 
jejich prezentace na Vánoční 
výstavě s keramickými výrobky. 
29. 11. Aranžování od 17.00 
v ZŠ, popis v kultuře. 

30. 11. Vystoupení žáků ZŠ na 
vítání občánků na obecním úřadě 
od 14.00, zpívání koled a hra na 
flétny při slavnostním rozsvícení 
Vánočního stromu od 17.00. 
Fotopříloha 2008/6/85. a 7/91. 



 2. 12. Účast na Vánočním salónu v Přerově. 
3. 12.  Návštěva divadla v Olomouci na pohádce 
Čertův švagr.  
5. 12. Ředitelské volno, kdo 
neměl hlídání, šel do MŠ. Děti 
zde navštívili Mikuláš (Jiří 
Orság) a čert (p. uč. Kozáková) 
a rozdávali sladkou nadílku.  
17. 12. Shlédnutí filmu Valli v Horní Moštěnici. 

19. 12. Vánoční besídka od 
10.00 v ZŠ, děti včetně 
předškoláků říkali básničky, 
zpívaly koledy a hrály na flétny, 
připraveno pohoštění a výměna 
dárečků. Foto2008/ 7/92. a 93.  

Od 17.30 vystoupení žáků MŠ a 
ZŠ na vánočním koncertě(f. 7/94.)  
v kostele sv. Františka z Assisi. 
20. 12. – 31. 12. Zimní 
prázdniny. 
23. 12. od 13.00 Vánoční stromeček pro zvířátka. Za 

srub na Kocandě v lese děti donesli 
za pomoci dospělých mrkve, jablka, 
řepu, kaštany, seno a kukuřice.Na 
závěr pan Vojtěch Bělař seznámil 
účastníky s tradicemi na honech, 

zazpíval, zatroubil na trubku a vystřelil z kulovnice. 



       Církev 
 

Mše svaté byly slouženy v neděli od 7.30 
a v pondělí od 17.00. Administrátorem 
farnosti pater Kryzstof Leon Klat Th 

Lic, ostatní služebníci beze změny. 
5. 1. Tříkrálová sbírka,  paní Marie Klvaňová 
doprovázela Moniku Chromčíkovou, Adélu 
Kedroňovou a Helenu Hrbasovou po hlavní cestě a v 
Prusích. V Beňově na vedlejších 
cestách chodila paní Bouchalíková 
 s Tomášem Bouchalíkem, Martinem 
Študentem a Vojtěchem Hrbasem. 
Skupinky vybrali Kč 14.215,−  

Z 1. na 2. 3. ulomila vichřice EMMA 
kříž z kostelní věže. 18. března sundány 
zbytky kříže a kopule z věže kostela.  
Muzeum obce Beňova a památník 
arcibiskupa Antonína Cyrila Stojana 
otevřen 19. 3. u příležitosti Sázení, dále 

 21. – 24. 3. na velikonoční výstavu a 27. 4. u příležitosti 
Jarní výstavy. Stálá 
expozice doplněna ozdobnou 
keramikou žáků a    
dekoracemi paní Marie 
Klvaňové  a B.Topičové.  



18. 5. Křtily se dvojčátka Marie 
a Dagmar Polhošovy.  
21. 5. měla být slavnost Božího 
těla, chystalo se postavení 4 oltářů, 
ale pršelo a foukal vítr, mše se 
konala jen v kostele.  
22. 5. Koncert u příležitosti 157. výročí narození arc. 
A. C. Stojana, vystoupení žáků ZŠ Beňov, zazpívali  
písně A vy páni muzikanti, Kdyby byla Morava, 
Horo, horo vysoká jsi a Teče voda, teče za doprovodu 
pana Bohumila Kratochvíla.  dětského pěveckého sboru 
Primavera a komorního orchestru mladších žáků z LŠU 

B. Kozánka z Přerova. Žáci 
zahráli a zazpívali písně Proměny,  
Rostó, rostó a Chválím tě, země 
má a sklidili mohutný, 
dlouhotrvající potlesk. Na závěr 

zahráli na chrámové varhany  Stanislav Smoček a 
beňovský varhaník Richard Weis. Poděkování, opět 
potlesk a kytice z rukou pana starosty Ivo Pitnera 
obdrželi Ondřej a Bohumil Kratochvílovi za nácvik a 
uskutečnění nádherného vystoupení, paní ředitelka ZŠ 
Beňov Mgr. Eva Vyhňáková a paní učitelka Mgr. 
Ivana Bělařová za přípravu žáků, paní Mgr. Zdeňka 
Mollinová za dlouhodobou spolupráci v beňovském 
muzeu, paní Marie Klvaňová za květinovou výzdobu 



 v muzeu a 
paní Anna 
Štěpáníková 

za údržbu a 
květinovou 

výzdobu 
kostela. Při této příležitosti otevřeno Stojanovo muzeum. 
Dále zpřístupněno 15. 6. a spojené s posezením v ČZS, 
5. a  6. 7. na Státní svátky.  
3. 8. Přivítán pan farář pater Bedřich Horák, který byl 

ustanoven novým administrátorem naší farnosti. Pochází 
také z Hané – z Pivína, z okresu Prostějov a měl 36 
let. Do Moštěnice poslán z Kyjova. Od 4. třídy chodil 
ministrovat, ve třinácti letech uvažoval o kněžství. Když 
nastoupil na gymnázium, začal se jeho vztah k Bohu 
pozvolna měnit dospíváním a zejména působením jednoho 
kněze – salesiána. Z duchovního hlediska byl velice 
cenný pobyt na chaloupce na Valašsku a Pielgrzymka 
krakowska (pěší pouť z Krakova do Częstochowe) v 89. 
a pak 90. roce (za komunismu to všechno byly u nás 
napůl tajné akce). Během gymnaziálních studií zatím 
myšlenka na kněžství dřímala, ale když se blížila 
maturita – a před ní přišla i „sametová” revoluce – znovu 
se oživila. Tehdy měl podanou přihlášku na 
elektrotechnickou fakultu VUT v Brně, kde nastoupil. 
Měl zájem o výpočetní techniku, kvůli které si vybral tu 
školu, ale čím dál víc se v něm prohluboval zájem o 



humanitní vědy. Po roce změnil školu a koncem září 
odjel do Litoměřic do konviktu. Pak nastoupil po 
obligátních přijímačkách na Teologickou fakultu, do 
olomouckého semináře. V polovině druhého ročníku šel 
studovat do Říma. Bydlel v české papežské koleji 
Nepomucenu a studoval na Lateránské univerzitě, také 
papežské. Základní teologii v Římě dostudoval v 
italštině. Vrátil se do České republiky a nastoupil, 
zprvu jako pastorační asistent a po svěcení v září (kvůli 
jinému studijnímu programu v Římě nemohl stihnout 
řádné jáhenské svěcení v Olomouci) jako jáhen ve 
Vsetíně. První pastorační aktivita byla, že přijel do 
Troubek se skupinou farníků a pomohli lidem 
postiženým velkými povodněmi. Ve Vsetíně zůstal i 
další rok po svém kněžském svěcení v roce 1998 jako 
kaplan. Pak jej otec arcibiskup jmenoval kaplanem v 
Hranicích. Po roce byl poslán na další studia do Říma. 
Byl to licenciát (jakýsi malý doktorát) z biblické 
teologie, který začal dělat na Gregoriánské univerzitě. 
V rámci těchto studií pobyl studijně i jeden semestr v 
Jeruzalémě. Licenciát dokončil po odevzdání licenční 
práce a po náročné závěrečné zkoušce z celé šíře oboru v 
roce 2003. Po návratu působil jeden rok jako kaplan v 
Kyjově pod vedením otce Josefa Lambora. Znovu 
odešel do Říma na doktorandské studium. Zaměřil se 
na Janovo evangelium. Letos se z těchto studií vrátil, 
aby převzal svou samostatnou farnost.  



6. 8.  kolem 15−té hodiny přijeli poutníci z Brodku u 
Prostějova, Otaslavic, Vranovic a Želeče s páterem 
Petrem Hofírkem. Vraceli se z pouti na sv. Hostýně, 
navštívili muzeum, shlédli výstavu fotografií, kronik a 
ocenění na obci a sešli se v kostele, kde si společně 
zazpívali. Obdivovali Stojanou lípu a pochválili naši 

obec, jak je čistá a upravená. 

10. 8. Rozloučení s panem 
farářem paterem Kryzstofem 
Leonem KlatemTh Lic. Od 
starosty Ivo Pitnera obdržel 
pamětní list a farníci mu 
věnovali kytici a fotografie z okolí naší farnosti. 
26. 9. Členky Klubu důchodců umyly v muzeu okna. 
28. 9. Zpřístupněno muzeum u příležitosti 15−tého 
výročí založení památníku a 85−tého výročí úmrtí 
arcibiskupa A. C. Stojana (29. 9. 1923) 
29. 9. Členky Klubu důchodců pomohly rodině 
Štěpáníkové s úklidem v kostele. 
4. 10.  V sobotu na svátek svatého Františka z Assisi  
si pán povolal svého věrného služebníka, pátera Cyrila 
Jurošku, salesiána Dona Boska. S naším 
spolubratrem, který sloužil v Beňově 31 let, jsme se 
rozloučili při mši svaté v kostele sv. Mikuláše ve 
Fryštáku v pátek dne 10. 10. od 14.30 hodin. Za 
Beňov přednesla smuteční řeč paní Ivana Pospíšilová 



a poté bylo jeho tělo uloženo do samostatného hrobu na 
hřbitově ve Fryštáku. Cyrilek měl slavný pohřeb, 
zúčastnilo se přes 1.000 jeho přátel a smuteční obřad 
sloužilo na 50 kněží. Odkaz na stránky a fotogalierii z 
pohřbu :http://frystak.sdb.cz/frystak−fotogalerie/frystak−
fotogalerie−kategorie−ostatni−akce/pohreb−o−cyrilka/ 
Od října pondělní mše svaté posunuty na 17.00. 
Vybráno na Misie Kč 6.140,−  
4. – 5. 10. Otevřeno Stojanovo muzeum u 
příležitosti hodů. 5. 10. od 10. 30. 
Slavnostní mše svatá v kostele svatého 
Františka z Assisi za účasti otce 
Antonína Baslera, kancléře 
Olomouckého arcibiskupství, spolu s 

naším 
farářem 
otcem 

Bedřichem 
Horákem, 

spojená se 
svěcením nového kříže s kopulí a dokumenty, popis 
v části Kultura. Fotopříloha 2008/6/71. 
1. 11. od 8.00 v sobotu mše za zesnulé. 
V neděli 2. 11. v dopoledních hodinách za 
pomoci Hasičského záchranného sboru 
provedena montáž nového kříže s kopulí na 
věž kostela. Fotopříloha 2008/2/23.  



1. 11. od 17.00 na hřbitově dušičková pobožnost. 
29. − 30.11.  Otevřeno muzeum u 
příležitosti vánoční výstavy Klubu 
důchodců a vystaven vyřezávaný 
Betlém pana Otakara Ostrčila. 
Fotopříloha 2008/6/79. 
19. 12. Vánoční koncert v kostele sv. Františka, od 
17.40 přednesly říkanky a zazpívaly koledy děti z MŠ a 
ZŠ za doprovodu slečny Hanky Bělařové na varhany 
a dále žáci zahrály na flétny. Přítomné přivítal starosta 
obce Ivo Pitner a jako poděkování předal učitelskému 

sboru růže. Poté v 18.00 uvedl 
pěvecký sbor „VOKÁL“ a po 
jejich vystoupení také poděkoval 
a předal růži dirigentce paní 
Fojtů. Všichni vystupující byli 
vždy odměněni potleskem. 

Fotopříloha 2008//94. a 95. 20. 12. V kostele vystaven 
Betlém, fotopříloha 2008/6/79.  a vánoční stromy. 
Sbírky v Římskokatolické farnosti Beňov činily Kč 
77.736,−, na opravu muzea vynaloženo Kč 7.000,−,  
na bohoslužebné výdaje Kč 5.485,−, za knihy Kč 
3.071,−, odvody na charitu Kč 1.793,−, misie Kč 
6.146,−, školství Kč 794,−, seminář Kč 4.244,−, sv. 
Petr. haléř Kč 2.759,− havarijní fond Kč 700,− a 
poplatek za vedení účtu Kč 2.249,−. 
 



Kultura 
 

12. 1. od 20.00 Rybářský ples v hospůdce u Vranů 
se soutěžemi v chytání a hodu kroužků na láhev, bohatou 
tombolou a hudbou pana Caletky z Bystřice pod 
Hostýnem. 
19. 1. od 20.00 v místní sokolovně Atlanta rock – 
Live show Elvis Presley spojená s bohatou tombolou 
podnikatelů. 
26. 1. Vodění medvěda, průvod masek a maškar vyšel 
v sobotu z místní sokolovny. Ve spolupráci se Sborem 
dobrovolných hasičů Beňov prošel průvod celým 
Beňovem. U každého domu se skupina zastavila a za 
zvuku živé kapely vyzval medvěd, či cikánka majitele k 
tanci.Ten se jim odměnil finančním přispěním do 
kasičky, tradičními koblížky a domácí slivovicí. 
2. 2.  XII.Vesnický bál v místní sokolovně ve 
spolupráci zastupitelstva obce a klubu důchodců. K tanci 
a poslechu hrála hudba skupiny Roky z Dluhonic. 
Pořadatelé zajistili bohatou tombolu, občerstvení a  
napečení výborných koláčků. 
24. 2. od 14.00 v neděli Dětské šibřinky 
v místní sokolovně. Členové TJ Sokol 
Beňov zpestřili program  spoustou her a 



soutěží, ruličkovou tombolou a občerstvením zdarma pro 
všechny děti. Fotopříloha  2008/1/4. a 5. 
8. 3. Výstava znaků měst a obcí 
České republiky pana Jandy 
z Dobrčic a dřevořezeb pana 
Jeřábka z Domaželic v budově 
Českého zahrádkářského svazu. 
Další popis výstav v části 
kroniky ČZS a v části Úpravy, budování popis akce 
19. 3. Sázení u příležitosti titulu Strom roku 2007. 
5. 4. Tanečníci D2Dance Přerov se zúčastnili  
 v Olomouci krajského kola formací Emco Dance Life 
Tour 2008. V disciplíně Street I. si 1.místo vybojovala 
v dětské věkové kategorii formace "Little Heroes" 
složená z 20 tanečnic ve věku 7 až 10 let. V té samé 
disciplíně, ale juniorské věkové kategorii, obsadila 
šestnáctičlenná formace "Šmoula a jeho Šmoulinky" 
také 1. místo. Obě formace se navíc zúčastnily 
pohárových soutěží, kde získaly další medaile za dvě 3. 
místa. Tanečníci si těmito skvělými výkony zajistili 
postupy na mistrovství Moravy. Členkami této úspěšné 

taneční skupiny jsou i žačky 
naší Základní školy v 
Beňově − Maruška 
Bělařová, Káťa Vansová a 
Adélka Orságová. 



5. 4. od 14.00 pořádal OÚ a ČZS 
ochutnávku slivovice  a ovocných 
destilátů. Z šesti beňovských spolků 
bylo delegováno po třech zástupcích 
do komisí. Kolem 16−ti hodin bylo 
ukončeno 1. kolo, body sečteny a z modrého ovoce 
postoupilo 14 vzorků, z jablek a hrušek po 6−ti vzorcích a 
ze směsí 10 vzorků, které dosáhly nejvyšší počet bodů. 
Z každé komise byl vylosován 1 zástupce, který hodnotil 
sám za sebe. Pan Sečka je opět proškolil a dohlížel, aby 
se neradili, hodnotila se špička Beňovského slivkoštu 
2008. Za hodinu opadlo napětí, opět zavládla veselá 
nálada a následovalo závěrečné foto s p. Sečkou, kterému 
děkujeme za odborný výklad a pomoc při organizaci. 
V neděli 27. 4. od 12.30 Beňovský slivkošt 2008  
 v budově ČZS −  výstava  spojená s ochutnávkou 

slivovice  a ovocných destilátů. 
 V programu výstava a posezení při 
již ohodnoceném kalíšku. Všichni, 
co odevzdali vzorky, obdrželi katalog 
s výsledky zdarma. Občerstvení 

zajištěno. Posezení zahájeno promítáním videa z 
koštování. K tanci a poslechu hrála hudba pana Caletky 
z Bystřice pod Hostýnem. Dále k zhlédnutí výstava 
výrobků z  keramiky žáků ZŠ, obecních fotografií a  
prohlídka Stojanova muzea, doplněna květinovými 



dekoracemi. Pan Baťek vyhlásil vítěze a starosta obce 
Ivo Pitner předával ceny a 
diplomy. Absolutním 
vítězem, stejně jako ten den i 
na Pavlovickém slivkoštu, 
byla vyhlášena slivovice 
pana Josefa Černého. Po 
chvíli hudby bohatá tombola. 
Fotopříloha 2008/3/30. – 34. 
5. 5. Návštěva polských přátel z gminy Tworóg. 
Po vzájemné dohodě došlo k návštěvě wojta gminy 
Tworóg,  Eugeniusza Gvoždža a zástupců rady gminy 
na společném setkání k projektu Česko − Polské 
přeshraniční spolupráce s obcí Beňov. Za účasti 
zástupců obce Beňov, starostou Ivo Pitnerem, bývalým 
starostou Josefem Stojanem, místostarostkou Hanou 
Bělařovou a také otcem farářem farnosti Beňov 
Krzystofem Leonem Klatem a manažerkami Evou 
Kubíčkovou a Ludmilou Švitelovou. Byla projednána 
společná setkání, kulturně společenské a sportovní akce. 
 
13. 5. Soutěž „Vesnice roku 2008“. Naše obec se 
dne 30. 4. přihlásila do soutěže  Ministerstva pro místní 
rozvoj České republiky. Před příjezdem hodnotící komise 
vysazovali děti z naší ZŠ spolu s pedagogy a rodiči 
krušpánky a květiny u kříže pod Stojanovou lípou. 



Navštívila nás11−ti členná 
komise zástupců MMR ČR, 
Olomouckého kraje a Spolku 
pro obnovu venkova k posouzení 
a hodnocení obce. Setkání 
proběhlo v zasedací místnosti 

obce, kde starosta a zastupitelé obce seznámili členy 
komise z činností obce za rok 2006 − 2007.  Následně si 
prohlédli náves u kostela, muzeum A. C. Stojana, 
objekty Českého zahrádkářského 
svazu a základní školy. 
Fotopříloha 2008/3/37. 
21. 5. V zasedací místnosti 
Olomouckého kraje vyhlášeny 
výsledky 14−tého ročníku soutěže 
Vesnice roku v Olomouckém kraji za rok 2008. 
Hodnotící komise vybírala z 32 přihlášených 
účastníků.Vítězem se stala obec Těšetice a získala 
zlatou stuhu. Beňov obdržel Modrou stuhu  za 
společenský život obec.  
Ve čtvrtek 22. 5. Koncert dětí 
MŠ, ZŠ Beňov a  ZUŠ B. 
Kozánka v kostele svatého 
Františka z Assisi v Beňově 
u příležitosti výročí narození 
arcibiskupa A. C. Stojana. 



Slovem provázel pan Zbyněk Batěk, na chrámové 
varhany hráli Yveta Hrbasová, Stanislav Smoček a 
Richard Weis. Žáci našich škol zpívali, hráli na flétny 
a na elektronické varhany. Následovalo vystoupení 
Bohumila a Ondřeje Kratochvíla,  Komorního 
orchestru mladších žáků a dětského pěveckého sboru 
Primavera ZUŠ Bedřicha Kozánka z Přerova. Na 
závěr pan starosta Ivo Pitner poděkoval pořadatelům a 
předal jim kytice. Před koncertem a po skončení 
navštívili účastníci muzeum arcibiskupa A. C. Stojana. 
Fotopříloha 2008/3/38. − 42. 
30. 5.  Další úspěch našich tanečnic skupiny 
D2DANCE  Přerov, staly se I. vícemistry České 
republiky na soutěži EMCO DANCE LIFE TOUR 2008 
v Prostějově. Do Beňova dovezli medaile Adélka 
Orságová, Káťa Vansová a Maruška Bělařová . 
7. 6.  Tanečníci D2DANCE doprovázeli tancem na 
skladbu Včelka Mája Karla Gotta, který vystoupil v 
Přerově na setkání "Mosty". Tato akce je tradiční, 
kterou pro děti a mládež pořádá Nadační fond Genáček, 
zřizovaný akciovou společností Genoservis.  
9. 6.  " Aktivní senioři " se sešli v zasedací místnosti 
Obce Beňov. Zástupce seniorů z Vlkoše, Bochoře, 
Beňova, Staré Vsi, Dobrčic, Líšné, Domaželic a 
Dřevohostic seznámila Ing.Ivana Chytilová s činností 
MAS – Partnerství Moštěnka, přiblížila přípravu 



Strategického plánu Leader a sběr projektových záměrů. 
Vyzvala všechny přítomné k zapojení do projednávání a 
zpracovávání Strategického plánu Leader pro druhou 
výzvu PRV IV.1.1. na podzim 2008 − "Světlo našeho 
venkova" 
30. 6. V pondělí  od 10.30 v obci Těšetice proběhlo 
slavnostní  vyhlášení výsledků soutěže „Vesnice roku 
2008“− Olomouckého kraje. Zástupci obce pan starosta 
Ivo Pitner,  místostarostka Ing. Hana Bělařová, 
ředitelka základní a mateřské školy Mgr. Eva 
Vyhňáková a účetní obce Ivana Pospíšilová převzali 
Modrou stuhu za společenský život v roce 2008 pro 
Obec Beňov.  
5. 7. v sobotu v 17.00 ROCK SLET rockový festival 
pořádal T JSokol Beňov v areálu za sokolovnou. 
Hrály skupiny : " THOŘI,  SPOCENÁ UKLIZEČKA ,  

NOTOREST, SAURIA, PSICHORADIO, CHATA 33 a  
HRUBÁ CHIBA ".   Na slosovatelnou vstupenku bylo 
možné vyhrát televizor, DVD přehrávač a přenosné rádio 
s CD přehrávačem. Moderoval, organizoval i zpíval 
Zbyněk Batěk " MOŠNA ". 
4. − 6. 7. Česko − Polská spolupráce  − II. setkání. 
V pátek  v odpoledních hodinách přijela polská delegace 
z gminy Tworóg v čele s Wójtem Eugeniuszem 
Gvoždžem. Zúčastnila se turnaje v malé kopané, 
vystoupení českých rockových skupin a navštívila 



Bystřici pod Hostýnem a poutní místo Svatý Hostýn. 
3. 8. v neděli dopoledne s polskými přáteli LKS Orzel 
Koty v muzeu J.A.Komenského v Přerově, prohlídka 
expozic antropologie, mineralogie, přírodovědy, Jana 
Blahoslava, Jana Amose Komenského, historické 
vybavení školních tříd od Rakouska Uherska přes 
první Československou republiku do roku 1960, dále 
národopisné kroje, výstavu zvonů, obrazů zvířat a výstavu 
fotografií z Mexika.  

6. – 7.  8.  Výstava ocenění, fotografií 
a kronik obce v zasedací  místnosti obce 
Beňov a také dokumentů a fotografií ze 

života Rudolfa Lukaštíka, prezentace odznaků, ocenění 
a sletových stužek Sokolů, které zapůjčil bratr Evžen 
Janda. Dále k vidění kresby a výbava Indiánů 
z táborového stanování na Kocandě. 
Fotopříloha 2008/4/56. a 57. Výstavu si 
prohlédli občané obce a poutníci z obcí 
Brodku u Prostějova, Otaslavic, 
Vranovic a Želeče, vracející se z pouti na Svatém 
Hostýně. Navštívili  také muzeum arcibiskupa A. C. 
Stojana, prohlédli si Stojanovu lípu a kostel sv. 
Františka z Assisi, kde si zazpívali.                   
16. − 17. 8.   „AHOJLÉTOROCKFEST BEŇOV 
2008“ Festival  proběhl v místní sokolovně, protože 
bylo deštivé počasí. Všechny kapely vystoupily dle 



plánu a ještě přidávali písně. Poděkování patří 
pořadatelům a všem sponzorům za jejich finanční pomoc.  
Odkazy na stránky a zpravodajství   
http://zpravodajstvi.prerovsko.eu/clanky/I−kdyby−
padaly−trakare−rockery−to−neodradi−4895 
http://tv.prerovan.cz/?play=236 
www.ahojletorockfest.websnadno.cz 
Byla vyhlášena opět fotosoutěž o volné vstupenky na 
festival. V prodeji originální trička, kšiltovky a placky 
letošního Ahojlétorockfestu s potiskem. Stejně jako 
vloni, tak i letos byly připraveny dárky. Od 
vydavatelství MAFRA čerstvý sobotní výtisk novin MF 

DNES, placky, keramické přívěšky a  pro návštěvníka  
z co největší vzdálenosti věcná cena.         
4. – 5. 10. Hodové slavnosti. 
V sobotu 4. 10. odpoledne 
fotbalový zápas dorostu Beňov−
Čekyně. Sobotní večer byl 
zakončen taneční zábavou v místní 
sokolovně s hudbou skupiny 
Tchoři a skupiny Spocená uklizečka. Nedělní slavnosti 
začaly prohlídkou muzea arcibiskupa A. C. Stojana, 
které slavilo 15 let výročí od založení. Mezi návštěvníky 
byli družební partneři z polské republiky, kterou vedl 
Teodor Dramski − zástupce Wójta Gminy Tworóg. 
Při slavnostní mši svaté v kostele svatého Františka 



z Assisi byl posvěcen nový kříž s kopulí a dokumenty o 
historii a současnosti obce, tiskoviny, keramické 
předměty, mince, pohlednice, znak, odznak obce a vzorek 
vítězné slivovice Beňovského slivkoštu 2008 pana 
Josefa Černého. Fotopříloha 2008/6/71.Na Obecním 
úřadě bylo možno zhlédnout 
výstavu kronik, vzpomínku na 
právě zesnulého bývalého našeho 
pana faráře otce Cyrila Jurošku, 
fotografie a  plánované projekty 
Obce Beňov. V budově 
zahrádkářů výstava Plody podzimu 2008 a soutěže v 
nejlepším aranžmá, netradiční tvary ovoce nebo zeleniny 
a soutěž o nejlepší dušičkovou vazbu. 
Pozvaní hosté navštívili budovu MŠ a 
ZŠ. Hlavní program započal ve 14 
hodin v Sokolovně. Po krátkém 
úvodu a přivítání starostou obce 
vystoupila cimbálová muzika 
PRIMÁŠ s hostem paní Jarmilou 
Šulákovou. Slovem provázel pan 
Jaroslav Cedidla. Vystoupily děti MŠ s říkankami, žáci 
základní školy zahráli pohádku Sněhurka. Dále 
následovalo vystoupení dívčí taneční skupiny agentury 
HIT Věry Lakomé, fotopřílohy 2008/06/71. – 78. 
Vystoupení byla odměněna dlouhotrvajícím potleskem. 



Ivana Pospíšilová představila spolky a neziskové 
organizace obce, jejich představitelé seznámili přítomné se 
svou činností a  převzali čestná uznání v souvislosti se 
získáním Modré stuhy obce Beňov za společenský život 
v soutěži Vesnice roku 2008. Na závěr vystoupila 
taneční skupina D2DANCE a skupina Kozaband hrála 
k tanci a poslechu. 
 
18.10. ve 20.30 na "Rockové základně Mošnov"  
v Prusích koncert zpěváka a kytaristy, legendy českého 
rocku, Luboše Pospíšila za doprovodu skvělého 
kytaristy Bohumila Zatloukala.  
29. a 30. 11. Vánoční výstava 
Klubu důchodců ve spolupráci 
s dětmi z mateřské a základní 
školy, které zapůjčily adventní 
věnce, keramiku a všemi, kteří 
mají šikovné ruce a dobré nápady. 
V budově Zahrádkářů byly dále k zakoupení vánoční 
hvězdy, dekorace a keramika Ivany Bělařové. V neděli 

ráno zde natáčela kabelová televize. 
Ukázky aranžování, vánočního stolu, 
keramický a dřevěný Betlém, perníky a 
domácí vánoční cukroví obdivovalo na 

400 návštěvníků i z okolních obcí. Mnozí poseděli při 
zákusku a kávě. Fotopříloha 2008/ 6/81. – 83. 



29. 11. od 17.00 Vánoční 
aranžování v základní škole 
pod vedením Hanky Bělařové, 
která  zhotovené svícny zapůjčila 
na výstavu. V přestávkách 

seznámila účastníky Pavla Bóhmová 
s technikami balení dárků. Účastníci 
popíjeli svařené víno a mnozí si 
zakoupili keramiku a dekorace k výrobě 
vlastních inspirací.  Foto 2008/6/80. 
30. 11. v 17.00 Slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu na návsi u 

pomníku arcibiskupa A. C. Stojana. Přítomné přivítali 
předseda kulturní komise Zbyněk Batěk,  pan farář 
Bedřich Horák a starosta obce Ivo Pitner. Děti 
základní školy Beňov zahrály na flétny a zazpívaly 
vánoční koledy za doprovodu slečny Hany Bělařové  na 
elektronické varhany. Byla vylosována Vendulka 
Kubíčková, která se starostou obce 
rozsvítila vánoční strom, jehož nové 
osvětlení instaloval pan Janda. 
Fotopříloha 2008/7/90. a 91. Opět se 
podávalo svařené víno.  
V Prusích také rozsvícen vánoční 
strom u kaple svatého Floriana. 



V pátek 5. 12. od 16.00  uspořádal T J Sokol tradiční 
Mikulášskou nadílku v Sokolovně. Děti ve dvou 
družstvech soutěžily, které dříve 
naplní podkolenku ořechy a které 
se dříve vystřídá s mikulášskou 
čepicí při nabírání buráků. Po 
židličkové za  básničku nebo 
písničku dostaly od Mikuláše s 
andělem a čertem sladkou odměnu. Kdo nechtěl 
přednášet, tak přeskočil čertovu metlu. 

13. 12. od 14. 00 Předvánoční 
beseda Klubu důchodců 
v Sokolovně a diskuse se 
starostou obce a členy 
zastupitelstva. Předsedkyně 
Klubu důchodců Marie 

Klvaňová setkání zahájila, přivítala pozvané členy 
zastupitelstva obce Beňov a přednesla zprávu o činnosti 
za rok 2008. Ředitelka školy Mgr. Eva Vyhňáková 
informovala o stavu žáků v  MŠ a ZŠ a pozvala přítomné 

na předvánoční besedu a koncert. 
Zbyněk Batěk připomněl 
proběhlé a nastínil plánované 
kulturní akce a poděkoval všem 
přítomným za účast a pomoc při 
jejich pořádání. Poté se starostou 



obce předali růže a poděkování osmi členkám Klubu 
důchodců, které se podílely na Vánoční výstavě. Paní 
Vlasta Martinková předala diplomy vítězům v soutěžích 
z výstavy Plody podzimu. Za obec vystoupil starosta 
obce Ivo Pitner a seznámil přítomné s rozpočtem obce za 
rok 2008, se získanými dotacemi a navrhl práce a 
činnosti obce v příštím roce. 
Účastníci byli pohoštěni koláčky, 
kávou a řízkem s bramborovým 
salátem. K dobré náladě a tanci 
hrál od 15.00 pan Caletka 
z Bystřice pod Hostýnem. 
Fotopříloha 20087/96. a  97.  

19. 12. od 17. 40 Vánoční 
koncert v kostele svatého 
Františka z Assisi. Slovem 
provázel starosta obce Ivo 
Pitner. Děti MŠ a ZŠ zazpívaly 
koledy, přednesly básničky, 

zahrály na flétny a od 18.00 vystoupil pěvecký sbor 
„VOKÁL“. Fotopříloha 2008/7/94. a 95. 

Pan starosta poděkoval pořadatelům, 
předal jim růže a na závěr popřál všem 
hezké prožití vánočních svátků. 
31.12. Výstup na Švédské Šance, oheň u bunkru a 
přivítání Nového roku.      



 

Knihovna. 
Otevřena v úterý a ve čtvrtek od 15.00 do 17.00. 
Knihovnicí paní Alena Černá. Evidováno bylo 51 
čtenářů, z toho 18 do věku 15 let. Učinili 877 návštěv a 
vypůjčili si 1885 knih a 218 časopisů, z toho 444 naučné 
literatury a 880 beletrie pro dospělé. Pro děti 91 naučné 
a 480 beletrie. 4 CD a 405 uživatelů použilo internet. 

 

Klub důchodců. 
Podílel se na organizaci Tříkrálové sbírky, obecního 
plesu a hodových slavnostech. Pokračuje ve cvičení 
Pilates a v keramice zhotovuje různé dekorace.  
4. 3. Velikonoční keramika, fotopříloha 2008/5/62.  
Uskutečnil dva zájezdy do Polského Těšína, pouť  na 
Svatý Hostýn,  zájezd do Bystrovan u Olomouce a na 
podzimní Floru Olomouc. V  Městském domě 
v Přerově se zúčastnil vystoupení operetního souboru 
z Opavy. Zdatní členové se prošli k rybníku v Prusích, 
kde pohoštění připravil pan Tomeček. Uspořádali dvě 
brigády na výsadbu zeleně v obcích. V sobotu 9. 8. si 
připomněli 5−té výročí od svého vzniku na srpnovém 
posezení u Zahrádkářů. K tanci a poslechu hrál pan 
Caletka z Bystřice pod Hostýnem. 
29. 11. a 30. 11. Vánoční výstava, popis v kultuře. 
Fotopříloha 2008/6/81. – 83. 



13. 12. od 14.00 Předvánoční beseda, diskuse se 
starostou obce a členy zastupitelstva, 
popis v kultuře. Všichni si připili 
 vínem a zazpívali Živio. Mnozí 
shlédli výstavu současných i 
historických fotografií a poslední díl 

obecní kroniky. Foto 08/7/96. a 97. 
Někteří obyvatelé se nemohou 
těchto akcí účastnit pro svůj vysoký 
věk nebo nemoc a tak je  členové 
navštěvují s  malou pozorností. 

 

    
Český zahrádkářský svaz Beňov  

Měl 83 členů převážně staršího věku. Vlastní budovu 
č.p. 6. uprostřed obce.  Veškeré opravy provádí na své 
náklady, hrazené z pronájmu. Výkup  ovoce se prováděl 
2x týdně od května do října. Sdružuje zájmy občanů jak 
starší tak mladé generace a spolupracuje s dalšími spolky 
v obci. 8. 3. Výstava znaků měst a obcí pana Jandy 
z Dobrčic a malovaných dřevěných váziček pana 
Jeřábka z  Domaželic a výroční členská schůze. 
Fotopříloha 2008/1/7. – 11. 
19. 3. Poskytnutí zázemí pro účastníky 
Sázení u příležitosti titulu Strom roku 
2007. Návštěvníci shlédli velikonoční 



výstavu, prezentaci výrobků firmy ČOB, další dřevořezby 
pana Ostrčila, výstavu obecních kronik a fotografií. 
22. – 23. 3.  Velikonoční výstava − velikonoční dekorace 
členů ČZS, výrobky slévárny ČOB, dřevořezby, keramika 
a papírové vystřihovánky dětí MŠ a ZŠ.  
V průběhu března a dubna sběr 
vzorků na Beňovský slivkošt 2008. 
Vyhlášeny 4 kategorie – modré ovoce, 
jablka, hrušky a ostatní směsi. 
5. 4. od 9.00 Příprava na Slivkošt, 
od 14.00  hodnocení vzorků, popis v kultuře.  
26. 4. od 8.00Autobusový zájezd do Javoříčských 
jeskyní, společný oběd  a návštěva Flóry Olomouc. 
27. 4. Výstava        spojená s ochutnávkou slivovice, 
ovocných destilátů a likérů, vyhodnocení, předání cen a 
diplomů pro 12 vítězů, diplomy pro všechny, kdo 

postoupili do 2. kola, katalog a 
lístky na ochutnávku pro všechny, 
kdo odevzdali vzorky. Dále výstava 
keramiky žáků ZŠ a výstava 
obecních fotografií, k poslechu i 

tanci hudba p. Caletky z Bystřice 
pod Hostýnem a tombola. 
Fotopříloha 2008/3/29. – 35. 
15. 6. od 14.00 Červnové posezení, 
v programu DVD z proběhlých akcí, 



tombola, k tanci a poslechu hrála hudba  pana Caletky. 
Účast 60 návštěvníků. Foto 2008/4/ 46. – 50. 
7. 9. Malování na chodníku, osloveny spolky, 
ZŠ a požádány o spolupráci. Od 14.00 ve 
dvorních prostorách malovaly děti křídami na 
asfalt a dlažbu, pak plnily 24 soutěžních 
úkolů, za které získávaly body a průběžně je 
měnily za ceny. Obdržely diplomy a na závěr s dětmi 
zahrál učitelský sbor společné soutěže a hry. Účast 29 
dětí a přes 20 dospělých. Foto 08/5/69. a 70. 

4. – 6. 10. Výstava Plody podzimu. 
Vyhlášen III. ročník soutěže 
aranžmá jednotlivých stolů s 
vystavenými exponáty. Zvítězili paní 
Libuše Cigánková a pan Jiří 

Bělař. Druhá soutěž o netradiční tvar ovoce nebo 
zeleniny, vyhráli pan Josef Černý a paní Anna 
Kobertová. Třetí − novou soutěž o 
nejhezčí dušičkovou vazbu vyhrála paní 
Marie Klvaňová. Soutěžící si mohli 
přinést vlastní ubrus, výpěstky, květiny 
a výzdobu, každý stůl byl označen 
soutěžním číslem bez uvedení jména. Fotopříloha 
2008/6/72. a 73.  Hlasovalo se prostřednictvím  kuliček 
vhozením do skleničky u nejlepšího stolu nebo tvaru v  
jednotlivých kategoriích. Všichni vystavovatelé obdrželi  



hnojivo, 15 výherců knihy a diplomy, 
ceny v hodnotě Kč 5.000,− byly 
zakoupeny z dotace od Mikroregionu 
Moštěnka.  
5. 10. od 13.00 Slavnostní oběd 

pozvaných hostů u příležitosti obecních oslav.  
14. 12. Autobusový zájezd do 
Uherského Hradiště na vánoční 
nákupy, společný oběd, návštěva muzea 
a výstavy Betlémů. 
Ze všech akcí je pořízena fotografická dokumentace na 
CD a záznam na DVD, možno zapůjčit v knihovně. 
Zadán inzerát na pronájem nebytových prostor v 1. patře 
budovy s kuchyňkou, vytápěné plynem, možno využít i 
jako byt, email zahr.benov@seznam.cz.  
 

Českomoravské  
myslivecké sdruženíBeňov – Prusy. 

15.3. Výroční členská schůze v hospodě U Vranů, k 
pohoštění  kančí kýta na smetanové omáčce s knedlíkem a 
brusinkami od vrchního kuchaře Františka Bukvy, pivo, 
dobrá zábava a k tomu přání pro rok 2008 " LOVU 

ZDAR ". V průběhu roku drobné opravy mysliveckých 
zařízení – oprava kazatelny na Liškách, výstavba 
přikrmovacího zařízení na Kocandě, stavba kazatelny na 



Liškách, práce na mysliveckých políčkách a 
přikrmování v zimním období.  
22. 3. od 8.00 hodin za účasti dalších spolků jarní sázení 
v lokalitě směrem k Újezdci "Nad liškami". Vysázeny 
hrušky "Klapovy", jablka  "Jadrničky" a  trnky 
"Kalinky"  v počtu celkem 80−ti kusů. Při této 
příležitosti střelil pan Vojtěch Chmelař lišku. Dále při 
likvidaci náletových dřevin odpracováno 80 hodin. 
V květnu oznámil odstoupení z funkce předsedy MS 
David Kavka ze zdravotních důvodů, na jeho místo byl 
zvolen Martin Hrbas. V červnu se uskutečnily tradiční 
střelby na Kocandě, jejichž součástí je i uzavřená soutěž 
o pohár předsedy MS Beňov−Prusy a získal jej 
Tomáš Janda.  
26.− 27. 7. Mikroregionální slavnosti v Domaželicích. 
V soutěži střelba na asfaltové holuby se účastnilo 
družstvo našich myslivců a 3. místo získal pan Ing. 
Vojtěch Bělař. V září předvedl pan Říha na 3 
zkouškách fenku německého krátkosrstého ohaře Auru 
s výsledkem v první ceně. 
1. a  15. 11.    vycházka, sraz v 9.00 hodin u mostu . 
22. 11. vycházka, sraz v 9.00 hodin u hřiště. 
26. 12. Štěpánský hon, sraz v 8.00 hodin u hospody  
U Vranů. Celkem bylo odloveno 74 zajíců, 59 bažantů, 
14 kachen, 5 lišek a 5 kun. Při činnosti sdružení 
odpracováno 785 brigádnických hodin.  



Sport  
 

T J. Sokol Beňov 
23. 2. v 16.00 Valná hromada, žačkám předána čestná 
uznání za reprezentaci ve šplhu. Poděkováno členům 
výboru za práci, na závěr vystoupení žen v aerobiku. 
24. 2. ve 14.00 Dětské šibřinky, v programu soutěže, hry 
a bohatá tombola. Fotopříloha 2009/1/4. a 5. 
3. 5. Brigáda na kácení dřeva za 
pomoci členů spolků a občanů obce.  
9. 5.Stavba samotného táboráku.  
10. 5. v sobotu od 20.00 táborák 
 v areálu za Sokolovnou, účastníci 
si opekli kabanos a zazpívali za doprovodu kytary.  
23. 5. v pátek v 19.00  kolaudace a předání do užívání 
sociálního zařízení v sokolovně, zázemí baru a chodby. 
Starosta Sokola Zbyněk Batěk při slavnostním 
otevření poděkoval všem,  kteří se podíleli na této opravě. 
Hospodář bratr Evžen Janda starší seznámil výbor s 
brigádní činností a s celkovou částkou financovanou do 
oprav v částce Kč 130.072,− a s odpracovanými 
brigádnickými hodinami za jednotlivé členy Sokola  
Beňov a dobrovolných pracovníků obce v počtu 1057 
brigádních hodin, podíl finanční pomoci od České obce 



Sokolské a Olomouckého kraje v částce Kč 60.000,− a 
finanční pomoc obce Beňov v částce Kč 30.000,−. 
1. 6. Dětský den za Sokolovnou. Foto 2008/4/43. – 45. 
V průběhu roku v sále i na venkovním výletišti množství 
zábav, nejdůležitější byly 5. 7. od 17.00 Rock slet a  
16. 8. od 13.00 Ahojlétorokfest, moderoval  i zpíval 
„Mošna“, popis v kultuře. 
V sobotu 23. 8. v sále sokolovny  turnaj v  badmintonu 
pod názvem   I. ročník prázdninový turnaj SOKOL 

BEŇOV (amatérský). Účastnilo se osm družstev.  
1. místo obsadil tým ANČE − Tihelková Jana − Čechy 
a  Hirsch Tomáš − Anín. Na 2. místě se umístil tým 
zvaný BEŇOV � MEO Bouchalík Petr a Bouchalík 
Tomáš.   3. místo obsadily dva týmy  BEŇOV � KILL 

ALL, který tvořili Kilian Igor a Kilianová Jana a 
tým BEŇOV � BEĎA TEAM, který tvořili Janda 
Evžen mladší a Žalmánek Jan. 
5. 12. Mikulášská nadílka, popis v kultuře. 
 

Sbor dobrovolných hasičů  
18.1. Valná hromada, zvolen nový výbor SDH. 
Pravidelně se zúčastňuje na zasedaní SDH v okrsku 
Horní Moštěnice v hospodě v obci Říkovice. V únoru 
bylo zakoupeno požární auto A20 Furgon od Českých 
drah,  provedeny opravy a rekonstrukce, nátěry a 
nástřiky, náklady hrazeny z dotace Olomouckého kraje. 



V březnu a dubnu byla pro děvčata vyrobena kladina a 
bariéra, aby se mohli účastnit dne 10.5. od 13.00 
 na okrskové soutěži v požárním sportu pořádané SDH  

Říkovice.   
Okrsek Horní Moštěnice pořádal soutěž v požárním 
sportu za účasti požárních sborů Stará Ves, Dobrčice, 
Říkovice, Přestavlky, Beňov a Horní Moštěnice. 
Pořadí na 100 m  − jednotlivci : 
Muži : 1. Štepán Habčák, SDH Beňov. 
Ženy : 1. Řezníčková Michala, SDH Beňov. 
Pořadí družstev muži 5. místo a ženy 1. místo. V dubnu 
proveden sběr železa a dovoz plechu a pracovního ponku 
se svěrákem z Českých drah. Získáno IČO a založen  
bankovní účet.   
21. 6. Požární soutěž O pohár Obce Beňov na 
beňovském fotbalovém hřišti II.ročník. Zařazena do 
Putovního poháru Mikroregionu Moštěnka. 
Zúčastnilo se 22 družstev z okolních obcí a z toho dvě 

družstva polských přátel − Straž požarnaja z gminy 
Rudniki a z gminy Tworóg − Boruszowice−Hanusek. 



Průběžně se účastnili na jednotlivých soutěžích SDH 
v rámci Mikroregionu Moštěnka. 
Pro obec během roku odpracovali 300 brigádnických 
hodin, což dělá částku kolem 15.000,− Kč při kácení, 
čištění a výsadbě ovocných stromů v lokalitách Nad 
liškami a za Moštěnkou, za sokolovnou a na Kocandě. 
15.11. se podíleli na lokalizaci požáru v obci Beňov, 
kdy  se před 18 hodinou vzňala část přistaveného objektu 
u rodinného domu pana J. Pospíšila, po uhašení a 
kontrole provedli úklidy požářiště.  
 

Víkendový pobyt na Kocandě byl již čtvrtý rok 
společnou zdařilou akcí spolků Svazu 
dobrovolných hasičů, TJ Sokol Beňov a 
Mysliveckého sdružení. V pátek 1. srpna po 15−té 
hodině vyšli účastníci od Sokolovny v Beňově směrem 
ke srubu Na Kocandě. Zavazadla odvezli tatínci auty a 
postavili 12 stanů. Děti přivítala vedoucí tábora 
Marcela Kubíčková, řekla jim pár zásad o 
pobytu a rozdala čelenky a fixy. S pomocí 
maminek si malí indiáni namalovali čelenky 
a poté vázali na batikování obleky z plátna a 
vymýšleli svá nová jména. Než se Aztékům a Apačům 
nabarvily poncha, podnikly výlet za bizonem. Byl 
vyrobený ze slámy, dřeva a deky a uvnitř schované 
špekáčky.  Večer si je všichni opekli a ve srubu za 



doprovodu kytar zpívali. Pak se střídaly hlídky, které 
strážily oheň a dávaly pozor na nepřítele. V sobotu po 
rozcvičce se šlo na turistický výšlap do Karlovic, 
zpívalo se a hrálo na Démona. Odpoledne přišel poník 
Sandy a všechny děti povozil. Přijeli hasiči, pak děti 
hledaly poklad a malovaly uhlem na indiánské téma, 
některé kresby můžete shlédnout ve Stojanově muzeu. Po 

setmění šly stezku odvahy. 
V neděli proběhly soutěže 
v přetahování lanem a 
balení mumií. Po obědě byl slavnostní 

nástup, děti i někteří pořadatelé byli 
odměněni diplomy a cenami. Zúčastnilo se 
přes 40 táborníků.Všichni se rozloučili 
indiánským pozdravem. Fotopříloha 
2008/5/58. – 61. Poděkování patří rodičům a dalším 
členům spolků  za organizaci, zajištění stravy, dovezení 
cisterny s vodou, instalaci osvětlení, dovozu stolů, 
laveček a přístřešku.  
 
Rozloučení s prázdninami. 
V sobotu 30. srpna v 8.30 se děti s rodiči 
sešly za Sokolovnou na stanování. 

Nejdřív si namalovaly bubáčky a pak 
jezdily na koních u manželů Bukvových. 
Tatínci zatím postavili stany. Po obědě 



děti malovaly omalovánky. Odpoledne všichni shlédly 
ukázku airsoftové skupiny, poté si vyzkoušely 
některé zbraně a výstroj. Také rodiče si 

zastříleli. Po svačině se dojedli při hře Čokoláda a pak 
se po jednotlivcích vydaly na hledání písmenek na 
Kocandu. Poslední dvojice Lucka s Kubou měla čtení 
zašifrované, protože jim některé lístečky opravili 

Jiřinové Pavlíci. Děti si 
před srubem zahrály Šlapáka 
a v lese postavily domečky 
pro skřítky. Vojáci zbudovali podzemní 

bunkr. Po návratu za Sokolovnu zapálil Jirka Orság 
oheň na první sirku a všichni si opekli špekáčky. Po 
setmění šly děti stezku odvahy. V neděli po rozcvičce si 

hrály vybíjenou, snažily se zapamatovat 20 
obrázků a hledaly poklad. Za všechny soutěže 
děti obdržely diplomy a sladkou odměnu. 

Fotopříloha 2008/5/66. Poděkování patří TJ Sokol 
Beňov za poskytnutí zázemí, Lucce Orságové a Katce 
Vansové za přípravu programu i výbornou kuchyni.  

V. Setkání obcí  
Mikroregionu Moštěnka. 

21. 6. od 14.00 na fotbalovém hřišti v 
Horní Moštěnici. Slavnostní nástup 
družstev 15 zúčastněných obcí přivítal 
starosta pan Vrána. Program dále 



pokračoval 
plněním 12 
disciplín v 
soutěži družstev, 

fotopříloha 
2008/4/54. – 55.  
a na závěr 

nepovinnou 
soutěží   o nejlepšího Blaťáka − zápasem děvčat v blátě.  
 
26. − 27. 7. Mikroregionální oslavy pokračovaly 
v Domaželicích přátelským fotbalovým utkáním "Staří 
páni"  Beňov, Domaželice a skončilo  nerozhodně  4 : 4. 
V malé kopané se umístilo družstvo FC Beňov na 3. 
místě. Ve střelbě na asfaltové holuby se účastnilo 
družstvo našich myslivců a pan Ing.Vojtěch Bělař 
získal 3. místo. V hasičských závodech se umístilo 
družstvo žen SDH Beňov na 5. místě a družstvo mužů na 
7. místě. V soutěži Westernová jízda na koni obsadila 
Romana Řezníčková v disciplíně "barely" 1. místo a v 
disciplíně "tyčky" 2. místo.  
 

Fotbalový oddíl FC Beňov 
22. 2 v 18.00 hodin výroční valná hromada fotbalového 
klubu FC Beňov, kde byli zvoleni noví členové do 
výboru a vyhodnocena celoroční činnost za rok 2007. 



Předány ceny za nejlepšího hráče roku 2007  Davidu 
Kavkovi, nejlepšímu střelci roku2007  Petru Kavkovi, 
v kategorii dorost nejlepšímu hráči Ondřeji Hudíkovi a v 
kategorii žáci nejlepší hráč Vendule Vaňkové. Za 
dlouhodobou sportovní a funkcionářskou činnost v FC 
Beňov předány ceny a čestné uznání k 70. výročí jubilea 
narození panu Stanislavu Müllerovi a k 60. výročí 
jubilea narození panu Jiřímu Zavadilovi.  
V jarní části ročníku hrálo pod hlavičkou FC Beňov 
mužstvo mužů v 1.B třídě Hanácké fotbalové župy, 
dorost a mladší přípravka v Okresním přeboru. Muži se 
celou sezónu pohybovali v pásmu sestupu, bohužel, tato 
sezóna byla minimálně na jeden rok poslední v krajských 
soutěžích. Dorost ve své po delší době  první mistrovské 
sezóně nezklamal.  
20. 4. v 16.30 hodin − předání ocenění 
a poděkování za dlouhodobou 
reprezentaci v FC Beňov 
zasloužilému fotbalistovi Jiřímu 
Zavadilovi − " Dervišovi " k jeho 60−tým narozeninám 
na hřišti při mistrovském utkání Beňov −Tovačov.  
26. 4. od 9.00 hodin turnaj mladších žáčků − přípravek  
na fotbalovém hřišti FC Beňov za účasti 5−ti celků. 
Výbor FC poděkoval všem sponzorům tohoto turnaje: 
Obci Beňov, Autodoprava Pumprla, Č.O.B. slévárna 
a Monice Vaňková  za dort pro žáčky. Mladší 



přípravka dokončila jarní část s velkými problémy kvůli 
nedostatku hráčů při modelu 1 +7. Z toho důvodu 
nebyla pro soutěžní ročník 2008−2009 přihlášena do 
mistrovských soutěží. 
7. 6.  V. ročník sportovních her MEOLYMPIÁDA 
2008ve sportovním areále v Kozlovicích. Nohejbalový 
turnaj se konal pod záštitou vedení společnosti MEOPTA 

� OPTIKA s.r.o. Družstvo  BEŇOV � TEAM ve složení 
Bohumír Hovůrka, Pavel Kelnar a Vojtěch Topič se 
umístnilo na 3. místě.  
28. 6. od 17.00 hodin sehráli staří páni z FC Beňov 
přátelské fotbalové utkání s celkem SK Union Lověšice 
k významnému 80. výročí založení fotbalového oddílu 
kopané v obci Lověšice. Utkání skončilo nerozhodně 1 : 
1 a také na penalty nerozhodně  2 : 2.  
5. 7. od 10.00 hodin Turnaj v malé kopané. Celkem 
bylo přihlášených 8 družstev včetně družstva gminy 
Tworóg.Vyhlášení výsledků turnaje a předání cen 
proběhlo v 17.00 hodin.  
2. 8. ve 12.00 hodin na fotbalovém hřišti zahájen 
fotbalový turnaj „O pohár starosty obce“, kterého se 
zúčastnily 4 fotbalové celky. Jednotlivá utkání se hrála 
2x25 minut v systému každý s každým. Mužstvo našich 
mužů převzal nový trenér pan Antonín Vymětal. 
Celkovým vítězem se stalo mužstvo FC Želátovice s 
výsledným počtem 7 bodů a skórem 14 : 4, na druhém 



místě se umístnilo mužstvo T.J.Sokol Troubky nad 
Bečvou, třetí skončil celek FC Beňov a na čtvrtém 
místě se umístnil celek LKS Orzel Koty z družební 
gminy Tworóg. Všem oceněným předal poháry a ceny 
starosta obce Beňov Ivo Pitner a prezident FC Beňov 
Michal  Zavadil. Bývalý starosta obce Beňov Josef 
Stojan předal Čestné uznání a ocenění prezidentu FC 
Orzel Koty Engelbergu Krokovi za spolupráci v 
oblasti sportu a za dlouhodobou česko – polskou 
spolupráci mezi gminou Tworóg a obcí Beňov.  
9. 8. ve 13.00 hodin začalo přátelské fotbalové utkání " 
Staří páni " FC Beňov a Sokol Břest, které skončilo 
vítězstvím domácích v poměru 5 : 3. Toto utkání bylo 
rozloučením s aktivní činností našeho dlouhodobého 
zasloužilého fotbalisty Jiřího Zavadila "Derviše". 
16. 8. ve 13.00 hodin přátelské fotbalové utkání na hřišti 
v Horní Moštěnici " Staří páni " Beňov a Horní 
Moštěnice, skončilo vítězstvím domácích v poměru 2 : 4. 
Dorost nastoupil do podzimní části s téměř nezměněným 
kádrem, přesto byly výsledky a přístup dorostenců 
velkým zklamáním.  

FC Beňov se v letních měsících přihlásil do akce zelený 
trávník, pořádané Českomoravským fotbalovým svazem, 
jejož hlavním úkolem je finanční podpora klubů při 
rekonstrukcích travnatých ploch. Naše hřiště opravu 
nutně potřebovalo, patřilo mezi jedno z nejhorších v celém 



okrese. Po dohodě s obecním úřadem byla tato 
iniciativita posvěcena a také díky podpoře předsedy 
Okresního fotbalového svazu Přerov pana Možíše za 
přerovský okres vyhrála. 
 
Jezdecká stáj Eva Bajerová 
TJ Haná Přerov sídlí v Prusích od roku 1968. Pod 
vedením pana Jaroslava Bayera a ostatních 
funkcionářů dosáhla TJ v minulých desetiletích velké 
úspěchy v dostizích, mistrovských titulů v parkurovém 
skákání a také byli úspěšní v soutěžích jednospřežení. 
V posledních letech se za pomoci sponzorů zúčastňuje 
závodů s mládeží. TJ má 28 členů, z toho 10 aktivních 
závodníků, vč. pana Ministra z Mariánova.  
Jezdecká stáj pořádá kurzy pro pokročilé děti i dospělé 
v období květen – červen, září – říjen, možnost vyjížděk 
do okolí pro pokročilé a boxové ustájení pro koně. Již 
desátým rokem v letních měsících tábory pro děti s 
domácí přátelskou atmosférou určené zejména pro děti, co 
nemají zkušenosti s koňmi. V každém termínu se děti 
účastnily nejen jízdy na koních, ale také různých her a 
poznávání přírody. Některé termíny byly s výtvarným 
zaměřením. Ubytování v areálu jezdecké stáje, v hlavní 
budově. Děti jsou stále pod dozorem vedoucích a 
zdravotníka. Cena pobytu na 9 dní Kč 3600,− . Pokoje 
jsou v podkroví − 2, 4 a  6−ti lůžkové. 



 
Airsoftová skupina byla military−airsoftová jednotka 

zaměřená na jednu z 
britských jednotek 23. Sas 
regiment. Snaží se co 
nejvíce přiblížit jak 
vyzbrojí, tak i výstrojí a 
taktikou. Za pomocí 

vyspělejších a zkušenějších jednotek se dopracovali až do 
dnešní podoby. Většinou si hrají ve volné přírodě, často 
na Švédských Šancích u bunkru. Na foto vlevo správce 
internetových stránek Jan Janda. Vše potřebné o 
jednotce najdete na www.82nd−airborne.org  Na začátku 
července dostali nabídku od 82nd ABN division na 
vytvoření jejího druhého družstva Alfa. Nabídku přijali 
a přezbrojili se na US army. Ve své stávající činnosti 
pokračují v čele s 82nd ABN division. Členové prošli 
výcvikem na základně v Přerově na Výstavišti. Řídí se 
heslem < Who dares wins> ( Odvážný zvítězí ).    
1. 6. Pomoc na dětském dni v Beňově a ukázka výstroje               

6. − 7. 6. Pomoc na Mostech 2008 
 na výstavišti v Přerově. 
30. 8. Bojová ukázka  
za Sokolovnou, střelecké 

závody  a předvedení vojenské výstroje.  
 



Úpravy, budování. 

 

V lednu rozhrnuta navezená hlína při vjezdu do obce 
 od Horní Moštěnice – bývalá zahrada p. Dideka. 
21.−25. 1. Obnova zeleně v obci zahájena odstraňováním 
starých přerostlých tují, okrasných dřevin a stromů v 
parcích a prostranstvích obce, vykáceny smrky u kostela. 
26. 2. Zrušeno vánoční osvětlení na vánočním stromě, 
sejmuli ho pan Janda se synem. 
Ze soboty 1. 3. na neděli 2. 3. 
vichřice EMMA při síle větru 
rychlosti 118 km/ hod poškodila 
zastávku u Prus na silnici od 
Přerova do Bystřice pod 
Hostýnem a ulomila kříž na kostele sv.Františka 
z Assisi v Beňově. 18. 3. Sejmut zbytek kříže s kopulí 
z věže kostela za pomoci pana Josefa Jandy, Jiřího 
Divina a Štěpána Lenharta. Na obecním úřadě byla 
kopule otevřena a nebyly v ní žádné spisy a předměty 
vážící se k historii obce Beňova, fotopříloha 2008/2/21. 
3. – 7. 3. Oprava kanálové vpusti v Prusích za pomoci 
pana Žákovského, ten trasu vykopal a pak terén upravil. 
10. 3. – 24. 3. Opravena a rozšířena cesta v Prusích, 
usazeny obrubníky za velké pomoci pana Vítězslava 
Žákovského, s jeho technikou a ve spolupráci obecních 
pracovníků. Cesta zpevněna kamením a dovezeným 
recyklátem, ořezány okolní stromy habrů, akátů a jasanů. 
 



19. 3. Sázení u příležitosti titulu Strom 
roku 2007. Dvanáct nových stromů vysázeli obyvatelé a 
hosté obce Beňov, dva darované stromy byly za odměnu 
k této výhře v soutěži Nadace Partnerství. Lípu si 
zasadil arcibiskup Jan Graubner za pomoci pana faráře 
otce Krzyštofa Leona Klata a ředitele Nadace 
Partnerství Miroslava Kundraty a zahradníků firmy 
EDEN před budovou JO Beňov. Červený kaštan 
zasadil starosta obce Ivo Pitner za pomocí dětí 
Základní školy v Beňově před Kubíkovým.  Dalších 

deset stromů, na které jsme získali 
grant, vysadili pozvaní hosté a   
sponzoři Ing František Ondráš z 
Ministerstva životního prostředí z 
odboru výkonu státní správy a 
RNDr.Jitka Seitlová, zástupkyně 
veřejného ochránce práv, tajemník 

kanceláře KDU poslance Ing.Tomáše Kvapila pan 
Havran, Ing. Jiří Bakalík, tajemník magistrátu města 



Přerov, zástupci CPkP z oblasti střední Moravy Ing. 
Eva Kubíčková, Lenka Baďurová, Ing. Ivana 
Chytilová, dále zastupci Mikroregionu Moštěnka 
starosta mikroregionu pan Zdeněk Vrána a manažerka 
mikroregionu Moštěnka Jarmila Kajnarová, starosta 
obce Dřevohostice pan Stanislav 
Skýpala a místostarosta obce 
Dřevohostice Petr Dostál,  jakožto 
zástupci za pořízený nejvzdálenější 
podpis na podporu v této soutěži, až z Brazílie.   
Ing.Karel Stojan, ředitel odboru Zemědělské agentury 
a pozemkového úřadu Olomouc, Josef Stojan, minulý 
starosta obce Beňov,  Zdeněk Stojan majitel firmy 
Stojan atelier, manželé Cedidlovi, Marcela Křížová z 
Ministerstva životního prostředí z odboru vzdělávání a 

osvěty, zástupci Nadace Partnerství a 
další sponzoři a hosté, členové 
zastupitelstva a občané obce Beňov.  
Fotopříloha  2008/1/11., 12., 14. a 15. 

V sobotu 22. 3. od 8.00 hodin za účasti členů spolků FC 
Beňov, SDH Beňov a Mysliveckého sdružení Beňov 
− Prusy s obecními 
pracovníky sadili v 
lokalitě směrem k 
Újezdci "Nad liškami"  
hrušky "Klapovy", 
jablka  "Jadrničky" a  



trnky  "Kalinky "  v počtu 80−ti kusů. 24. 3. Na 
velikonoční pondělí poškozena vandaly autobusová 
zastávka v Beňově.  
25. 3. Odstraněny vytržené polykarbonátové přední díly 
za zastávky. Nově zasazené stromy obsypány kůrou. 

26. − 31. 3. Ořezány lípy 
firmou Profigreen, s.r.o. v 
Beňově u pomníku Osvobození 
II. sv.války a v Prusích u kaple 
svatého 

Floriána. 
5. 4. Sběr železa − Sbor 
dobrovolných hasičů. 
8. 4. Kontrola kabelové televize. 
12. 4. Nákup malotraktoru 
VIVIT 400.  
21. 4. Zahájeny práce na opravách a výměnách dlažby 
chodníků a místních komunikací v části obce Beňov: 
kolem obecního úřadu – budování parkového stání, u 
kostela, fotopříloha 2008/2/17  a u fotbalového hřiště.  
24. 4. V Prusích nové nátěry na 
zábradlí mostu, očištěna cesta od trávy a 
sekání prostranství. Koncem dubna 
v Prusích čištěna střecha na kapličce. 
 7. 5. V Prusích nový nátěr střechy na 
kapličce.  
V Beňově údržba obecní zeleně – sekačkou Vojtěch 



Chmelař a motorovou kosou 
Radim Petřík.  
8. − 9. 5. Brigády FC Beňov −  
nátěry a úpravy fotbalového hřiště a 
pomoc obci s opravou propadlé 

odtokové kanalizační drenáže na pozemku  703/1.  
13. 5. Děti a učitelé sázeli krušpánky pod křížem u 
kostela a u pomníku T. G. Masaryka. 
16. 5. Brigáda Klubu důchodců ve spolupráci s 
obecními pracovníky na výsadbu tavolníkového živého 
plůtku v obci Prusy kolem silnice u pana Žákovského. 
Celkem bylo vysazeno 130 keřů, které se na polovině 
pozemku obsypaly kůrou.   
16. 5. kolem 16 hodiny způsobily 
přívalové deště v obci opět škody na 
majetku.Padaly kroupy, byly 
přeplněny svodně a ucpané 
kanály.Díky pohotovosti obecních pracovníků a 
dobrovolných občanů obce byly během hodiny vyčištěny 
ucpané kanálové vpusti nad a u sokolovny, dále pak  v 
zahradách nad Martínkovou zahradou a polem. Do 
večerních hodin a následný sobotní den pak probíhaly 
práce s čištěním v ČOV a na místních komunikacích od 
nánosů bláta, krup a zatopených kanálových vpustí, 
pozemků a zahrádek.   
17. 5. Sběr drobného nebezpečného odpadu před obecním 
úřadem – plechovky, barvy, oleje… 



26. 5. Oprava části příjezdové cesty k Č.O.B, s.r.o.−  
slévárně barevných kovů a provozovně společnosti 
SALIX  Morava , a.s. Práce provedla společnost PSVS 
− závod B  Tlumačov i s přípravnými pracemi v 
neuvěřitelných dvou pracovních dnech. Dodělání krajnic 
komunikace bylo provedeno po dovozu recyklátu za 
pomoci pracovníků  Salixu Morava a následném 
rozhrnutí a uválení pracovníky Č.O.B za spolupráce 
pracovníků Obce Beňov.  
27. 5.   Dokončovací úpravy chodníků u obecního úřadu 
a kostela proběhly s pomocí obecních a administrativních 
pracovníků a zastupitelů obce úpravami zeminy, úpravou 
keřů u kříže před kostelem a výsadbou živého plůtku z 
tavolníku před obecním úřadem. Foto 2008/2/17. 
31. 5.  Brigády na obecním zařízení 
prováděli Vojta Topič, René 
Smoček, Radoslav Kobert a Roman 
Doležal. Natírali sloupy obecního 
rozhlasu a veřejného osvětlení u hřiště. 
Zahájení prací na opravě zastávky na 
návsi postupně prováděli Aleš Ostrčil 
s Michalem Fišerem, čištění a nátěry 
převzali Jan Linhart a Jan Janda v průběhu června. 
23. 6. Úprava plochy před obcí byla provedena 
srovnáním firmy EKO Agrostav, a.s. a následným 
přehrnutím orné zeminy, kterou provedla firma ALPINE, 
s.r.o. Příspěvek v rámci programu obnovy venkova 



Olomouckého kraje 2008 č.: POV 2008−1/183 Obci 
Beňov poskytnut na úhradu nákladů na Opravy a 
obměny chodníků a místních komunikací ve výši 
238.000,−Kč.  Celkové výdaje na projekt činily 
595.000,−Kč. Obec Beňov vynaložila vlastní zdroje ve 
výši 357.000,−Kč. 
1. Na obměnu zpevněné plochy před OÚ Beňov č.p.3, 
pozemek p.č.706/1 kú Beňov.   
2. Na obměnu příjezdu k budově OÚ Beňov čp.3, 

pozemek p.č. 5 kú Beňov a 
příjezdu ke kostelu pozemek 
p.č.704/4 kú Beňov.  3.Oprava a 
obměna chodníku k areálu 
fotbalového hřiště, pozemek 
p.č.67/1 a místní komunikace 
pozemek p.č.622 kú Beňov. 

3. 7. Umístěna vylepovací plocha na plakáty v Beňově. 
4. 7.  Úpravy kolem autobusové zastávky v obci – 
zelené nátěry vylepovací plochy, zastávky a laviček a 
okolí prováděli brigádníci Jan Linhart, Jan Janda a 
pracovníci obce Radoslav Petřík, Jarmila 
Zmeškalová, František Bukva a Vojtěch Chmelař. 
5. 7. Do zastávky umístěny stěny z bezpečnostního skla. 
Fotoppříloha 2008/2/18. 
10. 7. V Prusích natřena zastávka na modro a umístěna 
plakátovací plocha. 



13. 7. Přívalové deště přinesli více jak 60 mm srážek V 
neděli po 17−té hodině spadlo v katastru obce Beňov a 
Prusy více jak 60 mm srážek na metr čtvereční v 
několika přívalových vlnách. Tyto dešťové srážky 
přinesly škody v hlavně v zahrádkách, na polích a 
polních cestách. 
27. 7. Opravy autobusových čekáren v obci Prusy 
prováděli brigádníci. Odstranili rez a staré vylepené 
plakáty, opravili plechy a nátěry, doplnili žluté šrafování 
a tabuli k vylepování plakátů a také i upozornění na   
 " Zákaz vylepování plakátů " mimo vyhrazené plochy 
zastávek. 
25. 7. Poničena Boží muka mezi obcemi Beňov a 
Dobrčice. Vandalové šli ze zábavy, vyvrátili a rozbili 
dřevěnou památku pro zachování tradic a připomínku 
svatých patronů pro pocestné a 
turisty.  V srpnu opět sekána obecní 
zeleň a čištěny chodníky obecními 
pracovníky.  
10. − 14. 9. Opravu místních 
komunikací před zimním obdobím 
prováděli pracovníci obce, vyměnili obrubníky, doplnili 
recyklát, zaváleli a přelili tekutý asfalt se štěrkem u 
autobusové zastávky a u pomníku osvobození.  
V úterý 23. 9. firma TR  ANTOŠ namontovala Letní 
učebnu před školou − skluzavku, dvojhoupačku, lanové 
prvky, tyč na šplh, lezecí stěnu, tabuli, hrazdu, loď na 



pružinách a houpačku hnízdo. Po 
zatvrdnutí betonu prostor zasypán 
malými kamínky a kolem 

vybudován 
plůtek kvůli 
bezpečnosti dětí. 

10.–13.10.Velkoobjemové 
kontejnery na podzimní úklid u 

budovy ZŠ, U hřiště a Na Vinohrádku. 
17 .10. Pokáceny lípy v Prusích u kapličky. 
25. a 28. 10. Sázení stromků provedli brigádníci spolků 
obce Beňov ze získané dotace na rok 2008 z programu 
Péče o krajinu z Agentury ochrany přírody a krajiny 
České republiky. V první etapě výsadby se v lokalitě 
k.ú obce Beňov na pozemku p.č. 709 vysadilo 50 
švestek ve dvou odrůdách směrem od sokolovny na 
Kocandu v délce 450 metrů a druhá alej 50 švestek 
podél polní cesty nad sokolovnou v délce 450 metrů. 

2. 11. Připevněna kopule a kříž na věž 
kostela v Beňově ze žebříku Hasičského 
záchranného sboru z Přerova za účasti 
pana starosty Ivo Pitnera a pana Miky. 
Posvěcené předměty byly uloženy do 
měděných obalů, zaletovány do kopule a 
spojeny s křížem. Fotopříloha 2008/2/23. 

15. 11. Po projednání na zastupitelstvu obce a schválení 
postupné obnovy zeleně bylo provedeno kácení stromů, 



které byly přestárlé nebo ohrožovaly bezpečnost občanů a 
majetku. Dopoledne vykáceny dva stříbrné smrky, které 
při velkých větrech vyvracely a narušovaly chodník a 
hrozily pádem na objekty v okolí u Sobotů. Špička 
stříbrného smrku použita na výzdobu Vánoční výstavy. 
Dále vykáceny dvě borovice, které svým vzrůstem 
zasahovali do komunikace III. třídy a chodníku a také 
zastiňovaly výhled z domu u Černých.  
16. 11. od 14.00 Sázeníčko u Bendového. Zúčastnili se 
Honzík Benda,Bohoušek Chromčík a Míša Polášek 
se svými rodiči, prarodiči, sourozenci, zastupiteli obce  a 
vysadili tři okrasné třešně. 
21. 11. v pátek se konala brigáda důchodců na 
vysazování keřů kolem nového dětského hřiště, dále na 
fotbalovém hřišti a ve dvoře Obecního úřadu.  
22. a 23. 11. Napadl sníh, pan Vojtěch Chmelař jej 
z obecních chodníků shrnoval traktorem s pluhem nebo s 
frézou. 
1. 12. Obecní pracovníci opravovali veřejné osvětlení. 
5. – 8. 12. Ořezány stromy u kříže u pana Staroštíka. 

 
 
 
 



Různé 
 

Od 1. 1. zdraženy poštovní známky na pohledy a dopisy 
z Kč 7,50 na Kč 10,−  
Zaveden poplatek Kč 30,− u lékaře. Léky psány na 3 
měsíce.V nemocnici poplatek Kč 90,− na pohotovosti. 
V lékárně poplatek Kč 30,− za položku na receptu.  
Od ledna zahájen program koupání matek s dětmi v nově 
otevřeném whirpulu v budově na hřišti za Kč 250,− za 
hodinu pod dozorem paní Vaňkové a M. Tivadarové.  

Další obyvatelé 
pokračovali v přímém 
napojení odpadů k ČOV. 
Výkopové práce prováděl 
pan Žákovský z Prus. 

Od července zdraženy mléčné výrobky, máslo RAMA 
z Kč 29,90 na Kč 38,90, trvanlivé mléko na Kč 12,90, 
čerstvé mléko Kč 16,90 …. Od září přestaly platit 
papírové dvacetikoruny a mince padesátihaléře. 
Bývalá budova Olnix před školou prodána a přestavěna  
na bydlení.  Prostor před ní často využíván prodejci, 

 na foto firma 
JUKKA nabízela 
ovocné a okrasné 
stromky, keře a 
sadbu plodin.  



Nový majitel pan Marek 
Pumprla budovu zateplil, omítl a 
na pravé straně zřídili nový vchod a 
schodiště. Od září založil stavební 
a obchodní společnost Monexin 

s.r.o. a nabízí prodej vín.V levé části zřízena ubytovna. 
 
7. – 18. 7. probíhalo v obci vyměřování firmou Largo−
Kab. s r.o. za účelem umístění nové technologie 
telekomunikačních služeb k získání více televizních 
programů v digitální podobě, spolehlivé a rychlé 
připojení k internetu.   
Začátkem září se u hospody Pod 
topoly ztratily v noci 3 slunečníky 
včetně kovového stojanu a 8 dlaždic. 
Škoda vyčíslena na Kč 15.000,− 
 
17.  a  18. 10. se konalo 1. kolo voleb do Senátu 
Parlamentu ČR. Do výpisu ze stálého a zvláštního 
seznamu bylo zapsaných 572 osob. Bylo vydáno 192 
úředních obálek, odevzdáno 190 úředních obálek. Počet  
platných hlasů 163. 
Kandidát č. 4 − Jiří Lajtoch   46 hlasů 
Kandidát č. 5 − Jiří Bakalík  39 hlasů 
Kandidát č. 2 − Josef Nekl    29 hlasů 
Kandidát č. 7 − Eduard Sohlich 24 hlasů 



Kandidát č. 3 − Vladimír Hučín  16 hlasů  
Kandidát č. 6 − Roman Haken     6 hlasů 
Kandidát č. 1 − Vlasta Jančarová  3 hlasy 
Volby  do zastupitelstva Olomouckého kraje. 
Vydáno 190 úředních obálek, odevzdáno 188 úředních  
obálek.  Počet platných hlasů 160. 
strana č.  1   KSČM                     21 hlasů 
strana č.  2   Šance pro náš kraj 12 hlasů 
strana č.  9   Nezávislí starostové pro náš kraj 5 hlasů 
strana č. 12   KDUČSL            18 hlasů 
strana č. 13   Nezávislí               8 hlasů  
strana č. 18  Strana zelených       6 hlasů 
strana č. 19   Moravané              2 hlasy 
strana č. 47   ODS                     17 hlasů 
strana č. 48   ČSSD                   69 hlasů 
strana č. 53  Dělnická strana − za zrušení poplatků  
ve zdravotnictví                           2 hlasy 
V pátek obešli členové volební komise s přenosnou 
urnou nemocné občany, kteří o to požádali. 
 
24. a 25. 10. proběhlo 2. kolo voleb do Senátu 
Parlamentu ČR. Do výpisu ze stálého a zvláštního 
seznamu bylo zapsaných 572  osob.  
Bylo vydáno a odevzdáno 113 úředních obálek a stejný 
počet platných hlasů. Ing.Jiří Lajtoch získal 82 hlasů 
a MUDr. Eduard Sohlich, MBA 30 hlasů. 



 
15. 11. v 18.15 hořel přístavek u Pospíšilů. Pan 
Hubert Sucharda z protějšího 
domu si všiml kouře a přivolal 
pomoc z hospody U Vranů, kteří 
oheň uhasili pod vedením pana 
Davida Kavky ještě před 
příjezdem profesionálních hasičů. 
Ti pak ještě půl hodiny dohašovali a strhli část 
přístavku. Druhý den pomáhali beňovští dobrovolníci 
odstraňovat škody na majetku. 

 
29. 11. Vydán prospekt o Beňově, navrhla paní 
Zlámalová  a vytiskla firma v Přerově. Letáčky  
rozdávány na Vánoční výstavě a v muzeu. 
 

8. 12. Starosta obce Ivo Pitner a Jiří Pavlík obcházeli 
s mapou lokality Horní Újezd majitele pozemků a 
domlouvali odkoupení polí pro obec na novou výstavbu. 

 

9. 12. U Antonína Pospíšila se pořezala fena, která 
ležela pod cirkulárkou. Pila ji zasáhla přes celé tělo až 
po nohu a uřízla i kousek ocasu. Rána musela být zašitá 
64 stehy. 
Od 15. 12. upraven jízdní řád odjezdu autobusu ve směru 
do Přerova z 7.15 na 7.10. Ve směru z Přerova posunut 
odjezd ze 17.15 na 17.20. 



Počasí�
1. 1. mrzlo, byla mlha a 2 cm sněhu z předešlého dne. 
Od 2. 2. převážně celý měsíc slunečné počasí. Podrobný 
popis v tabulce, první číslo značí teplotu ráno, druhé číslo 
nejvyšší denní teplotu a třetí číslo teplotu večer. Zkratky 
jsou vysvětleny pod tabulkou. 3. 1. nárazový vítr 55 
km/h, na horách až 110 km/h. 4. 1. sníh tál.  6. 1. napadl 
sníh i v Maroku. 7. 1. po celém území padal mrznoucí 
déšť a tvořila se ledovka, u nás tálo. 9. 1. se utvořila 
námraza. 12. 1. roztál sníh, další padal až 15. 2. 
Začátkem února rozkvetly talovíny. Od 19. 2 
často pršelo. 21. 2. částečné zatmění měsíce.  
24. 2. v Českých Budějovicích teplotní rekord 
20,4 °C. 25. 2. rozkvetly krokusy, bledule, narcisy a 
kočičky. 1. 3. orkán ���� způsobila velké škody 
v západních Čechách, mnoho domácností bez elektriky,  
v Rakousku lavinové nebezpečí. Tlaková níže 
zesilovala vítr ze 125 km/h na 140 km/h, v Bavorských 
Alpách 222 km/h.  2. 3. v Čechách vítr 190 km/h. 6. 3. 

na Šumavě –20°C. Začátkem 
března rozkvetl zlatý déšť, podběl a 
kopretinky. 12. 3. fialky. 16. 3. 
Květná neděle, 
děvčata chodila 

s májkami. 24. 3. na Velikonoční 
pondělí napadly 2 cm sněhu.  



26. 3. byl poslední mráz  –1°C a 27. 3. naposledy 
sněžilo. 31. 3. rozkvetly meruňky. 
  

Od 2. do 20. 4. 
často pršelo. 
Před muzeem 
rozkvetly nově zasazené 
magnólie.  ?.4. začala pučet 
Stojanova lípa. Od 23. 4. 
slunečno, teploty až 21°C. 

Magnólie u Konupčíků. 2. 5. ve 
12.30 bouřka. Od 4. 5. slunečné 
počasí, od 12. 5. až 25°C , že půda 
praskala suchem. 15. 5. mrholilo, 
vypadalo to na déšť, ale opět vyšlo 

slunce. 16. 5. od 15.30 hřmělo, za 
půl hodiny přišla bouřka, V 16.10 
začaly padat kroupy a zvětšovaly se 
do 1,5 cm. Po cestě tekl bílý potok. 
V 16.30 ustal i déšť, ochladilo se na 

14 °C. I když vysvitlo slunce, do 
noci ještě byla stinná místa pokrytá 
kroupami. Ani teplota 20°C je 
nerozpustila. Večer se ochladilo 
opět na 14°C. Půda byla utlučená, 
salát pobit, díry ve střechách. 18. 5. 



hlásili přívalové deště a že stoupnou 
hladiny řek v Olomouckém kraji a na 

Pardubicku. 
V 16.05 byla 
menší bouřka, pak 3 dny pršelo. 
Od 22. 5. opět 
sucho, poslední 
dny 30°C. 

V okolí Beňova rozkvetla maková pole. 
4. a 8. 6. odpoledne pršelo. Často foukal vítr. 11. 6. ve 
12.45 bouřka s kroupami, večer ještě pršelo a pak opět 
sucho, začalo žloutnout tráva. 
22. 6. teplota 30°C.  
Na 23. 6. předpovídali bouřky a přívalové 
deště, ale přišla jen bouřka až ve 23.30. 
Další 24. 6. v 9.00 a 25. 6. ve 21.10. V Čechách velké 
škody − utržené střechy a zatopené sklepy, 160 tisíc lidí 
bylo bez elektriky.    
V červenci teplé léto s častými 
přeháňkami. 12. 7. dvě bouřky ve 2.55 a 
ve 22.10. 13. 7. opět bouřka v 17.40, 
padaly i kroupy. 25. 7. odpoledne dvě bouřky.  

1. 8. v 11.42 částeční zatmění Slunce 
Měsícem. 4. 8. po 15.00 
silný vítr, který otrhával 
listy a lámal větve, 



v olomouckém kraji zastavily popadané stromy dopravu 
na mnoha cestách. 8. 8. v 17.00 bouřka, další 15. 8. ve 
3.50, v 16.00, v 18.00 a ve 21.40, v noci hřmělo a 
pršelo. 9. 8. vybuchla v Americe sopka a prach z ní 

způsobil červenou záři i u nás. 
Nadále vysoké teploty, 
ochladilo se až 23. 8. na 22°C. 
7. 9. bouřka ve 22.45. Do 11. 
9. opět teplé letní počasí. Od 
15. 9. přišel dlouho očekávaný 

déšť, ochladilo se na 10°C až 14°C .  
Od 12. 10 inverze, na horách slunečno. 
Od 13. 10 v západních Čechách 
zemětřesení. Od 17. 10 opět slunečno i 
tady, 21. 10. padaly teplotní rekordy, 
na plzeňsku 21,4°C, v Beňově dva dny 18°C.  
Od 7. 11. časté mlhy a déšť. První mráz 17. 11. večer  −
2°C.  19. 11. první sníh. 24. 11. tálo, na střechách 
krápníky. Na 26. 11. předpovídali –10°C, tady slabě 
pod nulou. 
V prosinci padal sníh jen 19. a 26. 
 Do 22. 12. často pršelo, denní teploty 
do 8°C. 23. 12. večer začalo mrznout  
a to vydrželo až do konce roku.  
Po vánocích poletoval sníh, ale hned tál. Většinou 
slunečno, 30. 12. bylo – 12°C. Na Silvestra  − 9°C. 



 

Fotografická příloha 2008 
 
1/1. Bruslení na rybníku v Beňově 1. 1. v 16.10 
1/2. a 3.Tříkrálová sbírka 5. 1. v 10.48 kluci v Beňově  
a ve 12.54 děvčata s paní Klvaňovou v Prusích. 
1/4. a 5. Šibřinky v Sokolovně 24. 2. od 14.00 
1/6. Děvčata s májem u p. Stojanové 16. 3.  
1/7. Výstava znaků pana Jandy z Dobrčic 8. – 23. 3. 
1/8. a  9. Schůze zahrádkářů 8. 3. v 16.34.25 předávání 
nové průkazky Janě Habčákové a v 16.34.42 účastníci 
výroční členské schůze pan Rozsypal, pan Horák a pan 
Jiří Bělař. 
1/10. Výstavka dřevořezeb pana  Antonína Jeřábka 
z Domaželic 8. – 23. 3. 
1/11. a 12. Účastníci sázení na velikonoční výstavě  
19. 3. ve 14.07 a v kulturním sále při zahájení ve 14.26 
1/13. Výstava výrobků firmy ČOB 19. – 23. 3. 
1/14. a 15.Sázení u příležitosti získání titulu Strom roku 
2007 19. 3. ve 14.34 arcibiskup Jan Graubner po 
zasazení své lípy, ve 14.50 RNDr. Jitka Seitlová sadila 
magnólii u muzea arcibiskupa Antonína Cyrila 
Stojana. 
 

2/16. a 20. Velikonoční výstava v muzeu arcibiskupa 
Antonína Cyrila Stojana  21. – 24. 3. 



2/17. Výměna dlažby kolem kostela svatého Františka 
z Assisi 28. 4. v 11.11 
2/18. Opravená autobusová zastávka a plocha pro vylepování 
plakátů v Beňově  
2/19. Letní učebna a dětské hřiště před školou od 23. 9. 
2/21. Věž kostela svatého Františka z Assisi v dubnu  
po odstranění kopule po ulomení kříže vichřicí EMMA. 

2/22. Beňovský hřbitov 10. 11. ve 13.00 
2/23. Věž kostela svatého Františka v listopadu po usazení 
nového posvěceného kříže a kopule s  dokumenty. 
2/24. Stojanova lípa u kostela svatého Františka v zimě. 
2/25. − 28. Muzeum arcibiskupa Antonína Cyrila Stojana  
a  Stojanova lípa ve čtyřech ročních obdobích. 
 
3/29. Úpravy u zahrádkářů v části budovy hospoda. 
3/30. a 31. Beňovský slivkošt 2008, hodnocení komisí 5. 4. 
3/32. – 34. Slivkošt v ČZS ochutnávka a vyhodnocení 27. 4. 
3/35 Zájezd zahrádkářů do Javoříčské jeskyně 26. 4 
3/36. Táborák za Sokolovnou 10. 5. od 20.00 
3/37. Komise Vesnice roku 2008 před budovou školy 13. 5. 
v 18.30, předávání a prodej sezónních květin. 
3/38.Účinkující dětského pěveckého sboru Primavera a 
Komorního orchestru mladších žáků z LŠU Přerov pod 
Stojanovou lípou 22. 5. v 16.00 
3/39. − 42. Koncert u příležitosti výročí narození arcibiskupa 
A. C. Stojana v kostele svatého Františka 22. 5. od 17.00  
 

4/43. – 45. Dětský den za Sokolovnou 1. 6. od 14.00 
4/ 46. – 50.Červnové posezení u zahrádkářů  15. 6. od 14.00 



4/51. Důchodkyně p. Jandová, p. Znamenáčková a  
p. Konupčíková na autobusové zastávce. 
4/52. a 53. Hasičské závody o pohár starosty na hřišti 
v Beňově 21. 6. od 10.00 
4/54. – 55. V. setkání obcí Mikroregionu Moštěnka na hřišti 
v Horní Moštěnici 21. 6. od 14.00 
4/56. a 57. Výstava ocenění, fotografií, kronik, TJ Sokol 
Beňov a malování ze stanování na Kocandě 6. a 7. 8. na OÚ 
 

5/58.� 61.Táborové stanování u srubu na Kocandě 1. – 3. 8. 
5/62. Velikonoční keramika Klubu důchodců 4. 3. v 15.58 
5/63. Oslava 95−tých narozenin p.Anny Zmeškalové 23. 7. 
5/64.Přivítání pana faráře otce Bedřicha Horáka 3. 8.  
5/65. Rozloučení s panem farářem otcem Kryzstofem 
Leonem Klatem Th Lic 10. 8.  
5/66. Rozloučení s prázdninami – stanový tábor  
za Sokolovnou 30. – 31. 8. 
5/67. a 68. Zahájení školního roku v ZŠ  1. 9. od 8.30 
5/69. a 70. Malování na chodníku u zahrádkářů 7. 9. od 14.00 
 
6/71. Hodové slavnosti – svěcení nového kříže s kopulí a 
dokumenty o historii a současností obce při mši 5. 10. v 10. 40 
6/72. a 73. Výstava Plody podzimu  u zahrádkářů 4. – 6. 10. 
6/74. a 75. Beňovské hodové slavnosti – cimbálová muzika 
Primáš s paní Jarmilou Šulákovou 5. 10. od 14.00 
6/76. Vystoupení dětí MŠ v Sokolovně 5. 10. od 15.00 
6/77. Děti ZŠ v divadelním představení pohádky Sněhurka 
v Sokolovně 5. 10. v 15.30 



6/78. Vystoupení dívčí taneční skupiny agentury HIT Věry 
Lakomé v Sokolovně na hodových oslavách 5. 10. v 16.00 
6/79. Betlém pana Otakara Ostrčila v muzeu 29.11.–31. 12 
a Betlém v kostele svatého Františka z Assisi. 
6/80. Aranžování v ZŠ 29. 11. od 17.00 
6/81. – 83. Vánoční výstava Klubu důchodců v budově ČZS 
29. a  30. 11. 
6/85. Vítání občánků na obecním úřadě 30. 11. od 14.00. 
 
7/86. Pohled na Beňov ze Švédských Šancí 9.5. v 16.20 
7/87. Pohled na Prusy z cesty od Želátovic 22. 7. v 16.53 
7/88. Kaple sv. Floriána v Prusích a lípy po omlazení 22. 7.  
7/89. Noční osvětlená kaple svatého Floriana v Prusích  
a rozsvícený vánoční strom 16. 12. v 18.54 
7/90. Rozsvícený vánoční strom u pomníku arcibiskupa 
Antonína Cyrila Stojana v Beňově. 
7/91. Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 30. 11. od 17.00 
7/92. a 93.  Vánoční besídka ve škole 19. 12. od 10.00 
7/94. Vánoční koncert v kostele svatého Františka z Assisi, 
vystoupení dětí ZŠ 19. 12. od 17.35 
7/95. Vystoupení pěveckého sboru Vokál v kostele svatého 
Františka z Assisi 19.12. od 18.00 
7/96. a 97. Předvánoční beseda Klubu důchodců v Sokolovně 
s hudbou pana Caletky 13. 12. od 14.00 
 
 
 



 Leden  Únor Březen  Duben  Květen  Červen    

  1. 

 Starý S 2cm 
-1M -1, M  0  1Z,SV 4 SV 5 

 9 SV P 
B1145K5PJ7SV6  3�V 16, 7  9�16PJČ9 16�V 28V16   1. 

  2. -2PJ-1�SV-4   4 �������� Z 6, 1 ��������5PJ V 10SV��������7  6Z����
����14��������4 9Z�19����

����B 12�11 Po15�28Č18   2. 

  3.  -5Z-2���� -8 -2����V 7SV 4  Po6P 9������������4��������  5��������-PJ,P 5 8PJ20V�������� 10 15�V28PJ,H18   3. 

  4. -9PJ,V0�SV-5  PoSV4�7��������8V7  1 PJ  6,  2  4� 14,  5  10Z18� ���� 10 16�26HZ����
���� 16   4. 

  5.  -3Z,V 0 Z –1  4Z����9ZČ 3  0 S 4 S 2 V -2  4���� 16,  6  Po10PJ1810 15�V 26 SV 16   5. 

  6.  0 S4cm 1 V 0 5SV�P9��������Č7����  -4 ���� 8,  1 1����15Z��������7����
���� ����

����9Z����
����19� 10 13�V30Č17   6. 

  7.  Po-2S�-3 3����  2 � V5 Z4����  -2����10,  1 Po6Z,PJ��������SV8����3  6����22, 12 16�V29, 15   7. 

  8.  1 N����5, 1  3 PJ 8 ���� 1  1 � 12, 4  1PJ 12Č 4  7�22 PJ ����14 17�Z23����
����16   8. 

  9.  -6����2 V 0 1MV����9 1M  0 J M�14, 6   4�20SV15  10�V21V13 Po16�30, 17   9. 

 10.  S 0 Z 2, 0 -1M ����7 V -1  Po2����12V8  10�V24Č15  9�21 V 10 14�30, 20  10. 

 11.  0  Z 3,  4  Po-3JM2�5,-1  5 PJ 12 �������� 4 10Z�V24SV16  8����24 Č 14 17�27BK17,20��������  11. 

 12. ��������SV5PJ V9 
 
-3 J M 1 M –1  4����

����PJ,P,SV11P6  11 Z 12 Č 6 Po10Z�25, 13 14�26PJ13  12. 

 13.  2 � 8, 2  -1 M Z 1, -1  5�8 KPBP2  4 ���� 20Č10  10�25Č 14 10����18PJ,VČ12  13. 

 14.  Po –1M�4, 3   0 Z  2,  2  1PJ,Z��������� 4  Po 4����19Č9  10�24 Č 14 9 �26Č  13  14. 

 15.  2 Z 4,  4  1�S3x,2����-5  2�13, 4  6����18BSV8  9�����24, �17 13�24Č 11  15. 

 16.  5 SV,Z8�V 5 -5 S����SV-1Č-7  2 Z �11P 8  6 ���� 6 Z 4  14�26BK14 Po11�V 24����17  16. 

 17.  4 Z,Mr �5,4  -9�-1 PJ Č –3  Po 8 P 9 P 2  M1PJ9Z6����
����  12�26, 19 15Z23�Č 15  17. 

 18.  4������������5���������5 Po –1 Z 3, 2   0S,PJ,P4SV2S  3�18V����
����9 18�22����14B��������13 15�26 Č 16  18. 

 19.  ��������5��������10 Z 10   �������� 3 PJ  7, 2  0 S 7 S 0  8Z,PJ 16�������� 9 Po12ZM�
�14Z10 13�30 Č 19  19. 

 20.  8����
����V11 Z 10  �������� 0 Z ����10, 1  -2 P S 6 S –1  7Z,PJ 18 P���� 7  8SVPJ��13, 9 15�28 PJ 17  20. 

 21.  Po8��V11Z10  2 PJ 7 ���� ����
����  5  0 SV7������������5  Po7Z,P,SV16PJ 11  9M����

����13, 11 15����30 Č 18  21. 

 22.  5ZV10�����D,SV1  ��������5�������� Z 11,  9  3�V 10, 2  9M,PJ,V14SV9   8Z 18, 10 17�31 Č 24  22. 

 23.  0� V 4,  -1  9����
����SV,Z,PJ12,6  -2 ����10,  1   8�17V,Č 8  10� 22, 13 

Po 

23�ZV31�Č23B  23. 

 24.  0 Z, V 4,  1  6� 16,  8  Po 0 S Z��S 1   3����  20 Č, 7  13� 22, 12 14�ZB�2717  24. 

 25.  1� V 7,  2  Po5�17ZSV5  -3 PJ 3S -1   3� 19,  9  11�V20,SV11 15�V28BSV17  25. 

 26.  2����V 7,  6  2�16 V 9  -1 PJ,S4V1  7����19PJ 10  Po10�24Č17 17�25��������PJ19  26. 

 27. -4ZS2����SV-3,6  ��������8 P 12 PJ,VČ6  1Z, S 9, 2  7���� 20, 11  16����27, 19 17�30 Č 18  27. 

 28.  PoJ-2�5 V����
����1  2����12 Č  3  1M,PJ16,6  Po6����20,10 15�SV25SV16 14� 28PJ 17  28. 

 29.  �������� 2 Z 4  1  2 Z����
����12��������6  9V����16 Č 2   7���� 21, 13  13�27, 18 17� 29,  19  29. 

 30.  -3JPJ5�3    2����18 Č 5 Mr10PJ21����Č14  14�30, 21 Po 20Z30,16  30. 

 31. 2ZPJ5����V01    Po 2�20, 8   18�30, 22    31. 
 
LEGENDA: 

B  
   bouřka 

  Č  
červánky 

  ����   
      déšť 

����
���� hodně    

����    deště 
D 
    duha 

H 
   hřmění 

I 
   inverze 

J 
  jinovatka 

K  
   kroupy 

 M 
      mlha 

Mr    
mrholení 

N 
    náledí 

P  
   přeháňky 

PJ 
   polojasno 

 Po  
   pondělí 

SV 
  silný vítr  

�     
   slunečno 

S 
   sníh 

V 
    vítr 

Z 
   zataženo 

 



 

   Červenec  Srpen  Září   Říjen   Listopad   Prosinec    

  1.  13�30 Č 17 17� 32,  23 
Po 
 9�V26 SV18 

 9 ������������V 15 
 PJ  SV 13 14�17Č10 

Po 5���� V13 
SV ���� �������� 7   1. 

  2.  14� 30, 19 19�31H����18����,20  14�28, 19 11PJ16Mr12 10� 19, 13  4 � 8 Č  2   2. 

  3. 15�31H25SVB����
���� 19�31 ���� 19  14� 30, 22 10 Z 12������������ 8 Po10 M�21V13  1�������� MPJ 5, 4   3. 

  4. 19Z ��������21�15 Po17�31SV����Č21  18�25PJČ20  7 �������� 8,  6 10����19, 12  0 ���� 7,  4   4. 

  5.  14�23,  15 16�V27Č 17  14�28V21  1� 15,  7 13�SV21Č11  3Z,V�7����
���� 6����   5. 

  6.  15�28,  20�������� 12� 31Č 18  15�30SV21 Po6Z14PJ11���� 9����19V10  1����8 Č  3   6. 

  7.  Po 18Z 21 PJ 16 12� 30Č 20  18Z27 PJ,H20B  10Z16PJ10 9 M ,PJ 1611  2Z��������6PJ,V2   7. 

  8.  15�24PJ�������� 15 19Z,P26V,B18  Po����15Z�21Č15  7����19Č 12 11Z13�� 10  Po 0PJ3Z1   8. 

  9.  15�18P Č 15 ��������15P26�15  M11�23Č15 ����M10Z,P16P11 8M,Z 12PJ 10 -2J�5ČM-3   9. 

 10.  15�22 , 17 11�28VČ19  ����11�26, 20 10�16, 10 Po 9M,Z 11,7  -4�3PJČ4  10. 

 11.  14�31,  25 Po15�30V21  16Z�26PJ19 7M15PJ9M  3���� V 13, 6  5 Z 8 �  6  11. 

 12. 

 B20� 31 V 
 B����

���� 18 �������� 17�SV30, 23 
 14PJ,V 22 
 SV Č 15 

 I 8 Z12, 11 
 na horách 21   3 M Z 9, 7  5 Z 5 ����  3  12. 

 13. 

 18�31 B,K v  
1740  ������������ 20 19Z���� 28�18  8�SV16, 9 

Po  I  
10, 12, 11  6�������� 8 Z ��������6  1 Z V 2 0  13. 

 14.  Po21PJ17 16 16Z�30Č 21  8�V16, 9  I 9,13 PJ 11  6 M Z9PJ 2  4 SV,Z5, 4   14. 

 15.  16�21, 17 B����
����19�30��������B16  Po9Mr��������11��������8���� 10M15PJV12  2� V 9, 4 Po6Z� 12, 6  15. 

 16.  17 PJ26, 21 13��������16Mr����14  ��������7  P 8 �������� 7 13��������V15 P 11  4 Z V7Z5 ����   5 Z 8 PJ,  3  16. 

 17. 
 ����
����17Z 20�������� 14�PJ23, 14  6����

����Z12PJ8 6�V 9 PJ 6 Po3����Mr 6 Z Č-2  4ZV 8��
� 5  17. 

 18.  M13�26, 18 Po10Z�28VČ18  7 Z 12,  9  3� V 14, 6 -6M�V4,-1  3�������� 5�������� Z���� 3  18. 

 19.  15 �25, 20 13�30VČ20  8 Z 14 PJ 9  4 � 14, 7  0S ���� 5Z Č 4  1 S 3 ������������ 1  19. 

 20.  19 �29SV����18 18�V25PJ����Č18  8 Z 10�������� 10 Po2�16, 8 6����Mr8ZV �������� 5  0 ��������V 2 Z 3  20. 

 21. 

 Po �������� 
 15ZV21�13    13 ����30 Č 17  9 �������� 12 Z 9 4 M�18, 11  2 Z,V2��������S 1 

 3 � 
 SV 5 PJ 2  21. 

 22.  7� 20 ���� 14 13 ����29,  21  Po 8Z 12, 9 5 M� 18,12 -1S2� 1S -3  Po3Z7PJ����5  22. 

 23.  ��������14Z,SV1914���� 20�22PJV����16  8Z 18 � 11 6 Mr ��5,7PJ 2 -3 S 1�1 –3  2����V4 Č-1  23. 

 24.  14ZMr18�������� 17  14�22Č 15 10�������� 12�������� 11  1 Z 7 PJ  6 PoV-3�2SV 1  -3J Z 0, -1, 0  24. 

 25.  17Z26�������� B����
���� 18 Po 9�24Č17 10Z����V13PJ9  6 Z 8 PJ  3 0Z2V,PJ –1  -2�Z 0S -3  25. 

 26.  18�V 29 21 14�25Č 18  8Z,SV16�10  2 M 9 �  5 -1Z1PJ,VČ0  -3V S –2, -2  26. 

 27.  15�V 31 18  13�26, 18  9 Z � 18, 8 1Z,V,PJ13,8 S 0 Z 2 V 1  -3�V 0Z -5  27. 

 28.  Po 16�31 20  13�27, 19  3M�19Č 8  6Z11Mr, 7 -1SV�4Č0  -6 V,PJ -3Z -7  28. 

 29.  16�31���� 19 15�24PJ,V����17 
 Po 
 3M�18PJ12 

10 Z, SV 
15 PJ 15 

 ������������ 1 
 SV  4, Z 3 

 Po - 8 Z,V, M  
 - 3� - 8  29. 

 30.  15�31���� 21 12�V19Č13  8SV�17PJ,V11  14�SV19,7   7SV,PJ11,7 -12J����-1 Č-9   30. 

 31.  15�32H 21 9�25 Č  14                 ������������    3�V 16,14   -9 J  � 0 -8  31. 
 
LEGENDA:  

B  
   bouřka 

  Č  
červánky 

  ����   
      déšť 

����
���� hodně       

����    deště 
D 
    duha 

H 
   hřmění 

I 
   inverze 

J 
  jinovatka 

K  
   kroupy 

 M 
      mlha 

Mr    
mrholení 

N 
    náledí 

P  
   přeháňky 

PJ 
   polojasno 

 Po  
   pondělí 

SV 
  silný vítr 

�     
   slunečno 

S 
   sníh 

V 
    vítr 

Z 
   zataženo 

 


